
Voranschlag 2022
Gemeinde St.Veit im Innkreis





Kundmachung VA 2022 GDE.pdf





Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:04 von Peter Strasser Seite 5



Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:04 von Peter Strasser Seite 6



Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:04 von Peter Strasser Seite 7



Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:45 von Peter Strasser Seite 8



VA 2022 - GDE Einwohnerzahl.pdf





Gemeindeamt St. Veit im Innkreis 
Pol.Bezirk Braunau/Inn, OÖ. 
5273 St.Veit 31 40440 

 

 

 
 
Zahl:  902/2021 St.Veit/I., am 15.12.2021 
Betreff: Voranschlag für das Finanzjahr 2022,  
 
 
 
 
 

Einwohnerzahl 
 

Unter Berücksichtigung der bis zum 15.05.1991 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen 
 
A) nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2021 412 Einwohner 

 
 

B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am 26.09.2021 453 Einwohner 
 
 
 

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:04 von Peter Strasser Seite 11

http://www.st-veit-innkreis.at/


Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:45 von Peter Strasser Seite 12



GR-Protokoll VA 2022.pdf





Auszugsweise Abschrift der 

Verhandlungsschrift 6-2021 
Reinschrift 

(=nicht genehmigte Fassung gem. § 54 Abs.4 GemO.1990 der Verhandlungsschrift) 

 

über die öffentliche Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde St.Veit/I. sowie der Mitgliederversammlung der Verein zur Förderung der Infrastruktur der 
Gemeinde St.Veit/I. & Co.KG am 15.12.2021 
 
Ort: Mehrzwecksaal der Gemeinde St.Veit/I.  
 

Anwesende:  

Bgm. Manfred Feichtinger  ÖVP 
Vbgm. Markus Preishuber  ÖVP 
Gemeinderat Ing.Rudolf Schrems  ÖVP 
Gemeinderat Josef Spindler  ÖVP 
Gemeinderat Ing. Romana Mayr  ÖVP 
Gemeinderat Manuel Preishuber  ÖVP ab 18:20 Uhr TOP 1 
Gemeindevorstand Mag(FH) Reinhard Fink SPÖ 
Gemeinderat Berer Franz Xaver  SPÖ 
Gemeinderat Kneißl Josef  SPÖ 
Gemeinderat Karl Gradinger  FPÖ 
Gemeinderat Michaela Weinberger FPÖ 
 
Ersatzmitglied: 
 
Es fehlt entschuldigt:  
 
Beginn: 18:00 Uhr  
 
Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung und stellt fest, dass  
a) die Sitzung fristgerecht und ordnungsgemäß einberufen worden ist,  

b) die Verständigung hiezu gemäß den vorliegenden Zustellnachweisen fristgerecht unter Bekanntgabe der Tagesordnung an alle Mitglieder des Gemeinderates 
ergangen ist  

c) die Beschlussfähigkeit gegeben ist und folgende Tagesordnung vorliegt:  
  

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:04 von Peter Strasser Seite 15



 
Tagesordnung 

 
1. Ehemaliger Faustballplatz; Beratung und Beschlussfassung über den Verkauf an eine Wohnbaugesellschaft zur Errichtung von Wohnblöcken 

hiezu findet eine Projektpräsentation der Wohnbaugesellschaft Familie statt 
2. Photovoltaikprojekt Pudexing; Information über Gespräche mit dem Grundbesitzer und dessen Planungen – Vortrag durch die Betreibergesellschaft 

Ökostrom 
3. Genehmigung des Gemeinderatsprotokolls vom 27.10.2021 
4. Örtlicher Prüfungsausschuss; Kenntnisnahme des Prüfungsberichtes vom 29.11.2021 
5. 2.Nachtragsvoranschlag und MEFP für das Haushaltsjahr 2021 – Beratung und Beschlussfassung 
6. Voranschlag und MEFP für das Haushaltsjahr 2022 – Beratung und Beschlussfassung 
7. VFI-KG 1.Nachtragsvoranschlag und MEFP für das Haushaltsjahr 2021 – Beratung und Beschlussfassung 
8. VFI-KG; Voranschlag und MEFP des Haushaltsjahres 2022 – Beratung und Beschlussfassung 
9. Hebesätze der Gemeindesteuern und –abgaben für das Haushaltsjahr 2022 – Beratung und Beschlussfassung 
10. Kassenkredit für das Haushaltsjahr 2022 – Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe 
11. Ortskanal – Wiederkehrende Überprüfung (Zonenplan); Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe der Planungsarbeiten 
12. Wegerhaltungsverband Alpenvorland; Beratung und Beschlussfassung über  

a) die neuen Satzungen 
b) die § 90 Bewilligung und 
c) die § 43 Verordnung 

13. Beratung und Beschlussfassung über Subventionen 
14. Beratung und Beschlussfassung über den Sitzungsplan 2022 
15. Allfälliges 

 
Vom Vorsitzendenden bestimmter Schriftführer: Al.Peter Strasser 
 

Beratungsverlauf zur Tagesordnung 
 
 
 
 
TOP 6 Voranschlag und MFP für das Haushaltsjahr 2022 – Beratung und Beschlussfassung 

 
Der Vorsitzende berichtet im Sinne des allen Mitgliedern des Gemeinderates zugegangenen Amtsvortrages, welcher folgenden Inhalt hat und verweist auf den 
vorliegenden NVA und MEFP: 
 

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:04 von Peter Strasser Seite 16



 

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:04 von Peter Strasser Seite 17



 
  

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:04 von Peter Strasser Seite 18



 
  

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:04 von Peter Strasser Seite 19



 

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:05 von Peter Strasser Seite 20



  

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:05 von Peter Strasser Seite 21



 

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:05 von Peter Strasser Seite 22



  

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:05 von Peter Strasser Seite 23



 
 
Der Gemeindevorstand befasste sich mit dieser Angelegenheit in seiner Sitzung am 30.11.2021 und beschloss einstimmig nachstehenden Beschlussantrag an 
den Gemeinderat: 
 

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:05 von Peter Strasser Seite 24



Der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2022 und der MFP 2022 bis 2026 werden in der vorliegenden, allen Fraktionen des Gemeinderates 
zugegangenen und ordnungsgemäß zur Einsichtnahme kundgemachten bzw. aufgelegten Fassung genehmigt. 
 

Der Gemeindevorstand befasste sich mit dieser Angelegenheit in seiner Sitzung am 12.11.2020 und beschloss einstimmig nachstehenden Beschlussantrag an 
den Gemeinderat: 
 

Der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2021 und der MEFP 2021 bis 2025 werden in der vorliegenden, allen Fraktionen des Gemeinderates 
zugegangenen und ordnungsgemäß zur Einsichtnahme kundgemachten bzw. aufgelegten Fassung genehmigt. 
 

Auf Ersuchend es Vorsitzenden erläutert der Amtsleiter den Bericht, Voranschlag und mittelfristigen Finanzplan. 
 
Wortmeldungen ergeben sich nicht, sodass der Vorsitzende über diesen Antrag durch Handerheben abstimmen lässt. 
 

Der Gemeinderat beschließt einstimmig, diesem Antrag stattzugeben. 
 
 

 
 

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:05 von Peter Strasser Seite 25



Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:45 von Peter Strasser Seite 26



KM Hebesätze 2022.pdf





Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:05 von Peter Strasser Seite 29



Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:45 von Peter Strasser Seite 30



Vorbericht VA 2022 quer.pdf





1 

Vorbericht zum Voranschlag 2022  

gemäß § 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 

 

1. Voraussichtliche Entwicklung der liquiden Mittel, wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind. 

 

 Liquide Mittel 

 

Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 31 + SU 

33 + SU 35) 

1.067.800 

Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 32 + 34 

+ SU 36) 

1.192.200 

Saldo 5 (Geldfluss der voranschlagswirksamen Gebarung) -124.400 

 

• Die Ein- und Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung sind ausgeglichen bzw. ergeben einen positiven Saldo. 

 

• Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die Höhe der Einzahlungen überschreitet und sich dadurch die liquiden Mittel um 

124.400 Euro verringern werden. Es liegen Zahlungsmittelreserven für Haushaltsrücklagen in der Höhe von 88.217,50 Euro vor. 

 

Die Gründe für die Verringerung/Erhöhung der liquiden Mittel liegen:  

• in der investiven Gebarung bei den Vorhaben 2114, 8519. 

• im Rückgang/Erhöhung der Kommunalsteuereinnahmen durch die Abwanderung/Zuzug der Firma XY 

• in der vorzeitigen Tilgung von Darlehen 

• in einem erhöhten Bedarf bei Instandhaltungsmaßnahmen (Einzelmaßnahmen anführen) 

• folgenden einmaligen Einzahlungen/Auszahlungen:  

 

Geplante Maßnahmen zur Gegensteuerung bei einer negativen Entwicklung: 

•  

 

 

 Zahlungsmittelreserven und Rücklagen 

 

Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der Gemeinde für das Haushaltsjahr 2022 voraussichtlich folgende nicht verplante Zahlungsmittelreserven zu 

Verfügung: 

 

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:05 von Peter Strasser Seite 33



2 

 Rücklagenstand 01.01.2022 Zahlungsmittelreserve  

allgemeine 

Haushaltsrücklagen 
77.700,00 78.628,49,00 

gesetzlich 

zweckgebundene 

Haushaltsrücklagen 

20.000,00 9.589,01 

Summe 97.700,00 88.217,50 

Differenz zwischen 

Rücklagen und 

Zahlungsmittelreserven 

9.482,50 

 

Zahlungsmittelreserven in der Höhe von 0,00 Euro werden als inneres Darlehen verwendet: 

 

Davon als inneres Darlehen zur Reduktion des Kassenkredits: 0,00 Euro 

 

Davon als inneres Darlehen für investive Einzelvorhaben. 

 

Investives 

Einzelvorhaben 

Höhe inneres 

Darlehen 

Zur Vorfinanzierung 

von  

Geplante Rückzahlung 

des inneren Darlehens 

  
Anstelle eines 

Bankdarlehens 
Jahr oder Zeitraum 

    

 

 

2. Voraussichtlicher Bedarf an Kassenkrediten 

 

Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. GemO 1990 i. V. m. § 1 Abs. 1 Oö. Kassenkredit-Anhebungsverordnung (ein Viertel/bis zu 33,3 

% der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit): 249.616,80 Euro  

Es ist geplant einen Kassenkreditvertrag im Rahmen von € 249.600 abzuschließen.  

Der Vertrag ist vom Gemeinderat zu beschließen. 

 
  

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:05 von Peter Strasser Seite 34



3 

 

3. Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts 

 

 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit  

 

Ergebnis der laufenden 

Geschäftstätigkeit 
RA 2020-2 VA 2021-1 VA 2022 

Einzahlungen: 727.188,95 777.200,00 749.600,00 

Auszahlungen: 767.076,78 794.500,00 804.100,00 

Saldo: - -39.887,83 -17.300,00 -54.500,00 

 

Damit der Haushaltsausgleich nach § 75 Abs. 4a und 4b* Oö. GemO 1990 als erreicht gilt, müssen folgende Mittel in Anspruch genommen werden: 

• Entnahme von allgemeinen Haushaltsrücklagen (inkl. Zahlungsmittelreserven) in der Höhe von XXXX Euro. 

• Inneres Darlehen aus Zahlungsmittelreserven zu gesetzlich zweckgebundenen Haushaltsrücklagen in der Höhe von XXXX Euro.*  

• Die Liquidität der Gemeinde ist durch den Kassenkredit gegeben.* 

* Nach der aktuell gültigen gesetzlichen Lage, ist die Bestimmung § 75 Abs. 4b Oö. GemO 1990 bis 31.12.2021 befristet. Es besteht jedoch die Möglichkeit einer Verlängerung der Bestimmung durch 

die Oö. Landesregierung. 

 

 

 Entwicklung des Nachhaltigen Haushaltsgleichgewicht 

 

• Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird erreicht. 

 

• Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird nicht erreicht, weil  

• Trotz Maßnahmen wie Kooperationen etc. ist der Ausgleich nicht zu erreichen. 

• Zu geringes Einnahmenpotential 

 

Geplante Gegenmaßnahmen: 

• Verbesserung der Situation nur durch höhere Ertragsanteile möglich  

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:05 von Peter Strasser Seite 35



4 

4. Voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (SAO) 

 

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die geplanten 

Abschreibungen, (162.800 Euro) geplante Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (122.000 Euro) und die geplante Dotierung bzw. Auflösung von 

Rückstellungen 900/0 Euro. 

 

 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 

Summe Erträge 

(MVAG-Code 21) 
1.087.900 1.040.900 925.200 921.700 925.700 

Summe Aufwände 

(MVAG-Code 22) 
1.210.000 1.075.800 952.900 955.800 960.800 

Nettoergebnis (SA 0) -122.100 -34.900 -27.700 -34.100 -35.100 

Entnahme von 

Haushaltsrücklagen 

(MVAG-Code 230) 

69.900 0 0 0 0 

Zuweisung von 

Haushaltsrücklagen 

(MVAG-Code 240) 

18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 

Nettoergebnis (SA 00) -70.200 -52.900 -45.700 -52.100 -53.100 

 

 

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten  

 

 Geplante Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden 

 

Es ist geplant zusätzliche Darlehen im laufenden Haushaltsjahr für folgende investive Einzelvorhaben aufzunehmen: 

 

Investives Einzelvorhaben Darlehenshöhe 

OK Sanierungsmaßnahmen 8519 28.900 

  

 

 Voraussichtliche Entwicklung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten 

 

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing werden laufend getilgt. 

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:05 von Peter Strasser Seite 36



5 

In nachstehender Tabelle sind die geplanten summierten Auszahlungen für Finanzschulden und Verbindlichkeiten (inkl. Leasing) dargestellt.  

 

 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 

Gesamtsumme: (SU361) 602.800 545.500 489.500 433.000 376.200 

 

Es ist geplant im Haushaltsjahr 2022 vorzeitige Tilgungen(=Sondertilgungen) im Ausmaß von rund 0,00 Euro vorzunehmen.  

 

Die geplanten Tilgungen (Sondertilgungen) werden durch folgende Mittelherkunft finanziert: 

 

Beispiele: 

• Verwendung von Betriebsüberschüssen aus dem Ansatz 850/851 

• Verwendung von Interessentenbeiträgen  

 

6. Die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.) 

 

Aus den investiven Einzelvorhaben gibt es im Jahr 2022 keine wesentlichen Auswirkungen. 

Die geplanten Auswirkungen aus begonnen und voraussichtlich im Haushaltsjahr 2021 fertiggestellten investiven Einzelvorhaben auf die operative Gebarung, 

werden in folgender Tabelle zusammengefasst dargestellt: 

 

 Ergebnishaushalt Finanzierungshaushalt 

Investives 

Einzelvorhaben 
jährl. Erträge jährl. Aufwände 

jährl. 

Einnahmen 
jährl. Ausgaben 

     

Summe     

 

7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der Veranschlagung 

und Finanzplanung wirksam werden, soweit sie nicht bereits Bestandteil der Z 1 bis 6 sind. 

Sämtliche finanzielle Auswirkungen sind in den Ziffern 1 bis 6 enthalten. 

 

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den 

Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind – zudem sind Möglichkeiten zur Abfederung 

allfälliger negativer Auswirkungen aufzulegen. 

Es wurden keine Entscheidungen getroffen, welche sich auf den Haushalt auswirken. 

 

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:05 von Peter Strasser Seite 37



6 

9. Änderungen im Dienstpostenplan und ihre finanziellen Auswirkungen. 

Es sind keine Änderungen im Dienstpostenplan geplant. 

 

10. Weiterführende Informationen ... 

Folgende Nachweise entfallen gem. § 8 Abs. 3 Oö. GHO, da keine entsprechenden Sachverhalte vorliegen: 

• Leasingspiegel 6i  

 

Reihung der Vorhaben: 

1./ Sanierung ehemalige Volksschule 2.Etappe 

2./ Feuerwehrgeräte (Einsatzkleidung) 

3./ Feuerwehrfahrzeugankauf 

4./ Gemeindestraßenbau 

5./ Kanalsanierung 

6./ Hochwasserprojekt Pirat 

7./ Gastbeitrag Baukostenzuschüsse 

8./ Sanierung ehem. VS 1.E. 

9./ Straßenbau Förderungsmittel 

 

Gemeinde St.Veit/I., am 15.12.2021 

Der Bürgermeister 

 

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:05 von Peter Strasser Seite 38



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

Voranschlag 2022Voranschlag 2021Rechnungsabschluss 2020

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:47 von Peter Strasser Seite 41

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 969.700,00 1.049.500,00865.700,00 784.200,00809.507,22 730.893,67

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 73.000,00 89.700,00246.900,00 337.500,0066.243,56 125.781,09

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 28.900,00 56.800,0057.200,00 55.400,000,00 54.489,18

749.600,00 804.100,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 1.071.600,00 1.196.000,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 322.000,00 391.900,00

- 54.500,00

Summe

1.169.800,00 1.177.100,00

392.600,00 382.600,00

777.200,00 794.500,00

- 17.300,00

875.750,78 911.163,94

148.561,83 144.087,16

727.188,95 767.076,78

- 39.887,83



Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:47 von Peter Strasser Seite 42



NW ü.d.nachh. Haushaltsgleichgewicht VA 2022.pdf





Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung

Ergebnishaushalt

SA 0 (Nettoergebnis 21 - 22)

Position

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)

Endbestand an liquiden Mittel (MVAG 115 zum 31.12.)

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)

Ergebnishaushalt

SA 0 (Nettoergebnis 21 - 22)

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten)

Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Rechnungsabschluss 2018 Rechnungsabschluss 2019 Rechnungsabschluss 2020 Voranschlag 2021

Voranschlag 2022 Plan 2023

Voranschlag 2022

Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

-124.400

-35.100

0

Summe/Saldo

-54.4000

Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

-122.100

-39.200

-39.200

-34.900

-54.500

97.700

-17.100

1.746.100

-39.887,83

-35.413,16

21.758,66

61.672,47

1.703.800

-27.700

-45.600

-45.600

-34.100

-31.100

-31.100

-18.288,41

1.832.544,88

-17.300

-43.100

97.700

-45.700

-45.700

-124.400

45.800

88.218

-251.900

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:05 von Peter Strasser Seite 45



Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:47 von Peter Strasser Seite 46



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:48 von Peter Strasser Seite 49

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 580.000,00 570.000,00 532.142,48

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 71.600,00 76.900,00 73.536,25

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 385.300,00 366.700,00 325.682,72

2113 Erträge aus Gebühren 86.200,00 86.700,00 85.796,29

2114 Erträge aus Leistungen 1.300,00 1.300,00 811,07

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 27.400,00 27.400,00 27.658,78

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 8.200,00 11.000,00 18.390,13

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 267,24

212 Erträge aus Transfers 507.900,00 421.600,00 397.961,44

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 379.900,00 286.900,00 261.064,86

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.000,00 5.100,00 4.554,76

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 122.000,00 129.600,00 132.341,82

213 Finanzerträge 0,00 0,00 10,75

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 10,75

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.087.900,00 991.600,00 930.114,67

221 Personalaufwand 52.100,00 50.000,00 50.368,19

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 39.900,00 38.000,00 37.529,70

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 11.400,00 11.200,00 10.952,05

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 800,00 800,00 1.886,44

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 726.800,00 471.400,00 431.926,04

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 14.100,00 14.500,00 7.790,13

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 16.400,00 16.000,00 16.980,82

2223 Leasing- und Mietaufwand 22.800,00 22.300,00 22.993,65

2224 Instandhaltung 6.100,00 6.500,00 6.197,61

2225 Sonstiger Sachaufwand 504.600,00 239.100,00 200.696,84

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 162.800,00 173.000,00 177.266,99



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:48 von Peter Strasser Seite 50

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 423.400,00 427.000,00 458.124,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 401.500,00 404.200,00 388.281,12

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 12.200,00 12.800,00 60.578,10

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.700,00 10.000,00 9.264,78

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 7.700,00 7.600,00 7.984,85

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 7.700,00 7.600,00 7.771,72

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 213,13

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.210.000,00 956.000,00 948.403,08

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -122.100,00 35.600,00 -18.288,41

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 69.900,00 57.500,00 8.800,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 69.900,00 57.500,00 8.800,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 18.000,00 73.700,00 18.806,96

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 18.000,00 73.700,00 18.806,96

23 Summe Haushaltsrücklagen 51.900,00 -16.200,00 -10.006,96

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -70.200,00 19.400,00 -28.295,37



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:48 von Peter Strasser Seite 53

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 580.000,00 570.000,00 533.676,85

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 71.600,00 76.900,00 74.796,74

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 385.300,00 366.700,00 325.682,72

3113 Einzahlungen aus Gebühren 86.200,00 86.700,00 86.070,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.300,00 1.300,00 811,07

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 27.400,00 27.400,00 27.926,19

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 8.200,00 11.000,00 18.390,13

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 385.900,00 292.000,00 265.619,62

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 379.900,00 286.900,00 261.064,86

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.000,00 5.100,00 4.554,76

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 10,75

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 10,75

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 965.900,00 862.000,00 799.307,22

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 51.300,00 49.200,00 48.481,75

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 39.900,00 38.000,00 37.529,70

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 11.400,00 11.200,00 10.952,05

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 564.000,00 298.400,00 254.659,05

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 14.100,00 14.500,00 7.790,13

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 16.400,00 16.000,00 16.980,82

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 22.800,00 22.300,00 22.993,65

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 6.100,00 6.500,00 6.197,61

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 504.600,00 239.100,00 200.696,84

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 422.700,00 425.300,00 409.568,02

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 400.800,00 402.500,00 388.225,14

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 12.200,00 12.800,00 12.078,10

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.700,00 10.000,00 9.264,78



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:48 von Peter Strasser Seite 54

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 7.700,00 7.600,00 7.984,85

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft7.700,00 7.600,00 7.771,72

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 213,13

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.045.700,00 780.500,00 720.693,67

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -79.800,00 81.500,00 78.613,55

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 73.000,00 246.900,00 66.243,56

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 63.100,00 233.600,00 62.159,63

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.900,00 13.300,00 4.083,93

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 73.000,00 246.900,00 66.243,56

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 89.000,00 335.800,00 77.225,11

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 51.500,00 80.000,00 56.899,38

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 35.000,00 38.000,00 13.850,99

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 100,00 195.600,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:48 von Peter Strasser Seite 55

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.400,00 22.200,00 6.474,74

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 700,00 1.700,00 48.555,98

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 700,00 1.700,00 55,98

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 48.500,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 89.700,00 337.500,00 125.781,09

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -16.700,00 -90.600,00 -59.537,53

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -96.500,00 -9.100,00 19.076,02

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 28.900,00 57.200,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 28.900,00 57.200,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 28.900,00 57.200,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 56.800,00 55.400,00 54.489,18

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 56.800,00 55.400,00 54.489,18



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:48 von Peter Strasser Seite 56

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 56.800,00 55.400,00 54.489,18

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -27.900,00 1.800,00 -54.489,18

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -124.400,00 -7.300,00 -35.413,16



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:49 von Peter Strasser Seite 59

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 583.800,00 573.700,00 542.342,48

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 71.600,00 76.900,00 73.536,25

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 385.300,00 366.700,00 325.682,72

2113 Erträge aus Gebühren 86.200,00 86.700,00 85.796,29

2114 Erträge aus Leistungen 5.100,00 5.000,00 11.011,07

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 27.400,00 27.400,00 27.658,78

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 8.200,00 11.000,00 18.390,13

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 267,24

212 Erträge aus Transfers 507.900,00 421.600,00 397.961,44

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 379.900,00 286.900,00 261.064,86

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.000,00 5.100,00 4.554,76

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 122.000,00 129.600,00 132.341,82

213 Finanzerträge 0,00 0,00 10,75

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 10,75

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.091.700,00 995.300,00 940.314,67

221 Personalaufwand 52.100,00 50.000,00 50.368,19

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 39.900,00 38.000,00 37.529,70

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 11.400,00 11.200,00 10.952,05

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 800,00 800,00 1.886,44

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 730.600,00 475.100,00 442.126,04

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 14.100,00 14.500,00 7.790,13

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 16.400,00 16.000,00 16.980,82

2223 Leasing- und Mietaufwand 22.800,00 22.300,00 22.993,65

2224 Instandhaltung 6.100,00 6.500,00 6.197,61

2225 Sonstiger Sachaufwand 508.400,00 242.800,00 210.896,84

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 162.800,00 173.000,00 177.266,99



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:49 von Peter Strasser Seite 60

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 423.400,00 427.000,00 458.124,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 401.500,00 404.200,00 388.281,12

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 12.200,00 12.800,00 60.578,10

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.700,00 10.000,00 9.264,78

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 7.700,00 7.600,00 7.984,85

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 7.700,00 7.600,00 7.771,72

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 213,13

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.213.800,00 959.700,00 958.603,08

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -122.100,00 35.600,00 -18.288,41

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 69.900,00 57.500,00 8.800,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 69.900,00 57.500,00 8.800,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 18.000,00 73.700,00 18.806,96

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 18.000,00 73.700,00 18.806,96

23 Summe Haushaltsrücklagen 51.900,00 -16.200,00 -10.006,96

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -70.200,00 19.400,00 -28.295,37



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:50 von Peter Strasser Seite 63

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 583.800,00 573.700,00 543.876,85

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 71.600,00 76.900,00 74.796,74

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 385.300,00 366.700,00 325.682,72

3113 Einzahlungen aus Gebühren 86.200,00 86.700,00 86.070,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 5.100,00 5.000,00 11.011,07

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 27.400,00 27.400,00 27.926,19

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 8.200,00 11.000,00 18.390,13

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 385.900,00 292.000,00 265.619,62

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 379.900,00 286.900,00 261.064,86

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.000,00 5.100,00 4.554,76

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 10,75

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 10,75

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 969.700,00 865.700,00 809.507,22

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 51.300,00 49.200,00 48.481,75

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 39.900,00 38.000,00 37.529,70

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 11.400,00 11.200,00 10.952,05

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 567.800,00 302.100,00 264.859,05

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 14.100,00 14.500,00 7.790,13

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 16.400,00 16.000,00 16.980,82

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 22.800,00 22.300,00 22.993,65

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 6.100,00 6.500,00 6.197,61

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 508.400,00 242.800,00 210.896,84

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 422.700,00 425.300,00 409.568,02

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 400.800,00 402.500,00 388.225,14

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 12.200,00 12.800,00 12.078,10

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.700,00 10.000,00 9.264,78



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:50 von Peter Strasser Seite 64

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 7.700,00 7.600,00 7.984,85

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft7.700,00 7.600,00 7.771,72

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 213,13

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.049.500,00 784.200,00 730.893,67

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -79.800,00 81.500,00 78.613,55

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 73.000,00 246.900,00 66.243,56

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 63.100,00 233.600,00 62.159,63

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.900,00 13.300,00 4.083,93

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 73.000,00 246.900,00 66.243,56

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 89.000,00 335.800,00 77.225,11

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 51.500,00 80.000,00 56.899,38

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 35.000,00 38.000,00 13.850,99

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 100,00 195.600,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:50 von Peter Strasser Seite 65

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.400,00 22.200,00 6.474,74

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 700,00 1.700,00 48.555,98

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 700,00 1.700,00 55,98

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 48.500,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 89.700,00 337.500,00 125.781,09

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -16.700,00 -90.600,00 -59.537,53

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -96.500,00 -9.100,00 19.076,02

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 28.900,00 57.200,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 28.900,00 57.200,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 28.900,00 57.200,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 56.800,00 55.400,00 54.489,18

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 56.800,00 55.400,00 54.489,18



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:50 von Peter Strasser Seite 66

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 56.800,00 55.400,00 54.489,18

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -27.900,00 1.800,00 -54.489,18

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -124.400,00 -7.300,00 -35.413,16



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:50 von Peter Strasser Seite 69

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.600,00 7.200,00 11.524,03

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 4.600,00 4.500,00 10.584,07

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 3.000,00 2.700,00 813,63

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 126,33

212 Erträge aus Transfers 6.500,00 5.600,00 5.183,33

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.900,00 5.000,00 4.554,76

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 600,00 600,00 628,57

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 14.100,00 12.800,00 16.707,36

221 Personalaufwand 43.300,00 41.400,00 42.009,59

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 33.300,00 31.600,00 31.332,30

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 9.200,00 9.000,00 8.863,99

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 800,00 800,00 1.813,30

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 134.900,00 118.200,00 103.358,74

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 6.200,00 6.500,00 4.672,45

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 11.900,00 11.500,00 12.268,12



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 70

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 500,00 500,00 959,45

2225 Sonstiger Sachaufwand 115.000,00 98.400,00 84.129,80

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.300,00 1.300,00 1.328,92

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 87.800,00 86.300,00 79.066,30

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 82.000,00 80.500,00 73.496,22

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 3.800,00 3.800,00 3.720,08

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.000,00 1.850,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 266.000,00 245.900,00 224.434,63

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -251.900,00 -233.100,00 -207.727,27

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -251.900,00 -233.100,00 -207.727,27



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 71

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.400,00 0,00 1.396,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.400,00 0,00 1.396,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 8.800,00 37,78

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 8.800,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 37,78

213 Finanzerträge 0,00 0,00 2,75

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 2,75

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.400,00 8.800,00 1.436,53

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 11.300,00 11.400,00 10.437,03

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 800,00 800,00 230,19

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 800,00 900,00 625,14



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 72

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 8.500,00 8.100,00 8.843,50

2224 Instandhaltung 0,00 300,00 121,90

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.200,00 1.300,00 302,41

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 313,89

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.600,00 5.100,00 4.069,02

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.000,00 1.000,00 500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.600,00 4.100,00 3.569,02

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 100,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 100,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 16.000,00 16.500,00 14.506,05

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -14.600,00 -7.700,00 -13.069,52

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 37.700,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 37.700,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 8.800,00 2,06

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 8.800,00 2,06

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 28.900,00 -2,06

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -14.600,00 21.200,00 -13.071,58



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 73

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.700,00 5.300,00 3.001,89

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 1.800,00 1.500,00 1.248,70

2114 Erträge aus Leistungen 500,00 500,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 400,00 3.300,00 1.612,28

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 140,91

212 Erträge aus Transfers 203.800,00 55.800,00 52.026,30

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 200.700,00 52.700,00 48.882,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 3.100,00 3.100,00 3.144,30

213 Finanzerträge 0,00 0,00 6,54

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 6,54

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 206.500,00 61.100,00 55.034,73

221 Personalaufwand 8.600,00 8.400,00 8.164,24

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 6.400,00 6.200,00 6.043,80

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 2.200,00 2.200,00 2.047,30

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 73,14

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 333.400,00 80.500,00 57.573,79

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 300,00 300,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.000,00 1.000,00 1.201,44



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 74

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 329.000,00 76.100,00 53.228,05

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 3.100,00 3.100,00 3.144,30

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 21.600,00 23.200,00 70.738,84

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 17.600,00 18.600,00 19.280,50

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 4.000,00 4.600,00 51.458,34

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 363.600,00 112.100,00 136.476,87

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -157.100,00 -51.000,00 -81.442,14

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 69.900,00 0,00 8.800,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 69.900,00 0,00 8.800,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 44.900,00 4,90

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 44.900,00 4,90

23 Summe Haushaltsrücklagen 69.900,00 -44.900,00 8.795,10

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -87.200,00 -95.900,00 -72.647,04



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 75

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.900,00 1.600,00 2.990,14

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 76

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.900,00 1.600,00 2.990,14

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 6.700,00 6.700,00 5.900,28

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 6.700,00 6.700,00 5.900,28

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 9.600,00 8.300,00 8.890,42

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -9.600,00 -8.300,00 -8.890,42

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -9.600,00 -8.300,00 -8.890,42



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 77

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.400,00 400,00 179,23

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00 100,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 78

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.300,00 300,00 179,23

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 105.300,00 100.300,00 99.167,50

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 105.000,00 100.200,00 99.072,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 100,00 95,50

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 106.700,00 100.700,00 99.346,73

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -106.700,00 -100.700,00 -99.346,73

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -106.700,00 -100.700,00 -99.346,73



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 79

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.200,00 4.800,00 4.689,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 3.200,00 4.800,00 4.689,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 3.200,00 4.800,00 4.689,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 200,00 100,00 78,67

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 80

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 200,00 100,00 78,67

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 112.300,00 105.400,00 103.967,54

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 104.100,00 97.200,00 95.817,60

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 4.400,00 4.400,00 4.399,68

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.800,00 3.800,00 3.750,26

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 200,00 200,00 234,46

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 200,00 200,00 234,46

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 112.700,00 105.700,00 104.280,67

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -109.500,00 -100.900,00 -99.591,67

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -109.500,00 -100.900,00 -99.591,67



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 81

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.500,00 4.000,00 7.090,65

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 3.500,00 4.000,00 2.536,69

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 4.153,96

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 118.600,00 125.000,00 126.761,42

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 25.000,00 25.000,00 25.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 93.500,00 99.900,00 101.761,42

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 122.100,00 129.000,00 133.852,07

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 142.200,00 152.300,00 155.491,79

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 82

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 200,00 500,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 25.400,00 26.000,00 26.816,34

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 116.600,00 125.800,00 128.675,45

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 12.200,00 13.200,00 7.977,37

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 12.200,00 13.200,00 7.977,37

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 154.400,00 165.500,00 163.469,16

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -32.300,00 -36.500,00 -29.617,09

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -32.300,00 -36.500,00 -29.617,09



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 83

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.300,00 1.800,00 1.202,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 84

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.300,00 1.800,00 1.202,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 700,00 700,00 1.503,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 700,00 700,00 503,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 1.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.000,00 2.500,00 2.705,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2.000,00 -2.500,00 -2.705,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2.000,00 -2.500,00 -2.705,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 85

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 117.600,00 120.800,00 122.547,85

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 5.600,00 8.000,00 4.616,22

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 84.400,00 85.200,00 84.547,59

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 27.400,00 27.400,00 27.658,78

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 200,00 200,00 5.725,26

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 60.800,00 62.600,00 64.717,61

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 36.000,00 36.600,00 37.947,86

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 24.800,00 26.000,00 26.769,75

213 Finanzerträge 0,00 0,00 1,46

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 1,46

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 178.400,00 183.400,00 187.266,92

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 91.500,00 92.400,00 95.064,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 6.700,00 6.800,00 2.887,49

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.500,00 2.400,00 2.886,12



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 86

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 14.300,00 14.200,00 14.150,15

2224 Instandhaltung 5.400,00 5.200,00 5.116,26

2225 Sonstiger Sachaufwand 20.800,00 21.000,00 26.219,55

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 41.800,00 42.800,00 43.804,43

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 57.400,00 70.100,00 65.666,47

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 57.400,00 70.100,00 65.666,47

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 6.600,00 6.600,00 6.664,65

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 6.600,00 6.600,00 6.664,65

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 155.500,00 169.100,00 167.395,12

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 22.900,00 14.300,00 19.871,80

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 11.000,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 11.000,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 18.000,00 15.000,00 5.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 18.000,00 15.000,00 5.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -18.000,00 -4.000,00 -5.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 4.900,00 10.300,00 14.871,80



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 87

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 447.800,00 431.600,00 392.093,06

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 62.500,00 64.900,00 66.383,34

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 385.300,00 366.700,00 325.682,72

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 27,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 118.200,00 163.800,00 149.235,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 118.200,00 163.800,00 149.235,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 566.000,00 595.400,00 541.328,06

221 Personalaufwand 200,00 200,00 194,36

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 200,00 200,00 153,60

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 40,76

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 11.500,00 16.400,00 15.750,65

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:51 von Peter Strasser Seite 88

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 11.300,00 16.200,00 15.750,65

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 14.800,00 16.000,00 20.067,68

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 14.800,00 16.000,00 20.067,68

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 800,00 800,00 1.085,74

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 800,00 800,00 872,61

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 213,13

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 27.300,00 33.400,00 37.098,43

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 538.700,00 562.000,00 504.229,63

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 8.800,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 8.800,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 5.000,00 13.800,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 5.000,00 13.800,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 3.800,00 -13.800,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 538.700,00 565.800,00 490.429,63



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 91

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.600,00 7.200,00 11.397,70

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 4.600,00 4.500,00 10.584,07

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 3.000,00 2.700,00 813,63

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5.900,00 5.000,00 4.554,76

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.900,00 5.000,00 4.554,76

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 13.500,00 12.200,00 15.952,46

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 42.500,00 40.600,00 40.196,29

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 33.300,00 31.600,00 31.332,30

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 9.200,00 9.000,00 8.863,99

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 133.600,00 116.900,00 102.029,82

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 6.200,00 6.500,00 4.672,45

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 11.900,00 11.500,00 12.268,12

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 500,00 500,00 959,45

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 115.000,00 98.400,00 84.129,80

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 87.800,00 86.300,00 79.066,30

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 82.000,00 80.500,00 73.496,22

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 3.800,00 3.800,00 3.720,08



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 92

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.000,00 1.850,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 263.900,00 243.800,00 221.292,41

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -250.400,00 -231.600,00 -205.339,95

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 300,00 700,00 4.404,74

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 93

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 100,00 100,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 200,00 600,00 4.404,74

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 300,00 700,00 4.404,74

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -300,00 -700,00 -4.404,74

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -250.700,00 -232.300,00 -209.744,69

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 94

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -250.700,00 -232.300,00 -209.744,69



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 95

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.400,00 0,00 1.396,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.400,00 0,00 1.396,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 8.800,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 8.800,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 2,75

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 2,75

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.400,00 8.800,00 1.398,75

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 11.300,00 11.400,00 10.123,14

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 800,00 800,00 230,19

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 800,00 900,00 625,14

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 8.500,00 8.100,00 8.843,50

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 300,00 121,90

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.200,00 1.300,00 302,41

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.600,00 5.100,00 4.069,02

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.000,00 1.000,00 500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 96

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.600,00 4.100,00 3.569,02

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 100,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft100,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 16.000,00 16.500,00 14.192,16

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -14.600,00 -7.700,00 -12.793,41

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 800,00 169.000,00 680,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 800,00 169.000,00 680,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 800,00 169.000,00 680,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.200,00 217.100,00 10.870,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 97

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 8.800,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 195.500,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.200,00 21.600,00 2.070,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.200,00 217.100,00 10.870,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.400,00 -48.100,00 -10.190,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -16.000,00 -55.800,00 -22.983,41

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 10.400,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 10.400,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 10.400,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.000,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 98

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.000,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.000,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -1.000,00 10.400,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -17.000,00 -45.400,00 -22.983,41



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 99

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.700,00 5.300,00 2.860,98

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.800,00 1.500,00 1.248,70

3114 Einzahlungen aus Leistungen 500,00 500,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 400,00 3.300,00 1.612,28

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 200.700,00 52.700,00 48.882,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 200.700,00 52.700,00 48.882,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 6,54

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 6,54

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 203.400,00 58.000,00 51.749,52

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 8.600,00 8.400,00 8.091,10

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 6.400,00 6.200,00 6.043,80

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 2.200,00 2.200,00 2.047,30

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 330.300,00 77.400,00 54.429,49

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 300,00 300,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.000,00 1.000,00 1.201,44

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 329.000,00 76.100,00 53.228,05

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 21.600,00 23.200,00 23.238,84

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 17.600,00 18.600,00 19.280,50

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 4.000,00 4.600,00 3.958,34



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 100

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 360.500,00 109.000,00 85.759,43

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -157.100,00 -51.000,00 -34.009,91

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 101

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 47.500,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 47.500,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 47.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 -47.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -157.100,00 -51.000,00 -81.509,91

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 102

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -157.100,00 -51.000,00 -81.509,91



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 103

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.900,00 1.600,00 2.990,14

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.900,00 1.600,00 2.990,14

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 6.700,00 6.700,00 5.900,28

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 6.700,00 6.700,00 5.900,28

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 104

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 9.600,00 8.300,00 8.890,42

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -9.600,00 -8.300,00 -8.890,42

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 105

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -9.600,00 -8.300,00 -8.890,42

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 106

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -9.600,00 -8.300,00 -8.890,42



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 107

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.400,00 400,00 179,23

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00 100,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.300,00 300,00 179,23

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 105.300,00 100.300,00 99.167,50

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 105.000,00 100.200,00 99.072,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 108

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 100,00 95,50

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 106.700,00 100.700,00 99.346,73

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -106.700,00 -100.700,00 -99.346,73

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 109

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -106.700,00 -100.700,00 -99.346,73

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 110

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -106.700,00 -100.700,00 -99.346,73



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 111

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.200,00 4.800,00 4.689,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 3.200,00 4.800,00 4.689,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.200,00 4.800,00 4.689,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 200,00 100,00 78,67

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 200,00 100,00 78,67

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 112.300,00 105.400,00 103.967,54

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 104.100,00 97.200,00 95.817,60

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 4.400,00 4.400,00 4.399,68



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 112

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.800,00 3.800,00 3.750,26

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 200,00 200,00 234,46

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft200,00 200,00 234,46

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 112.700,00 105.700,00 104.280,67

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -109.500,00 -100.900,00 -99.591,67

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 200,00 200,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 200,00 200,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 113

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 200,00 200,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -200,00 -200,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -109.700,00 -101.100,00 -99.591,67

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 2.100,00 2.100,00 2.143,54

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 114

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 2.100,00 2.100,00 2.143,54

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.100,00 2.100,00 2.143,54

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -2.100,00 -2.100,00 -2.143,54

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -111.800,00 -103.200,00 -101.735,21



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 115

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.500,00 4.000,00 7.546,65

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 3.500,00 4.000,00 2.992,69

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 4.153,96

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 25.100,00 25.100,00 25.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 25.000,00 25.000,00 25.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 28.600,00 29.100,00 32.546,65

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 25.600,00 26.500,00 26.816,34

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 200,00 500,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 25.400,00 26.000,00 26.816,34

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 11.500,00 11.500,00 7.921,39

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 11.500,00 11.500,00 7.921,39

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 116

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 37.100,00 38.000,00 34.737,73

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -8.500,00 -8.900,00 -2.191,08

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 50.800,00 53.900,00 50.583,93

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 47.000,00 49.100,00 46.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.800,00 4.800,00 4.083,93

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 50.800,00 53.900,00 50.583,93

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 51.300,00 60.300,00 56.900,18

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 51.300,00 60.300,00 56.899,38



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 117

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,80

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 700,00 1.700,00 55,98

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 700,00 1.700,00 55,98

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 52.000,00 62.000,00 56.956,16

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.200,00 -8.100,00 -6.372,23

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -9.700,00 -17.000,00 -8.563,31

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 118

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -9.700,00 -17.000,00 -8.563,31



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 119

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.300,00 1.800,00 1.202,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.300,00 1.800,00 1.202,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 700,00 700,00 503,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 700,00 700,00 503,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 120

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.000,00 2.500,00 1.705,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -2.000,00 -2.500,00 -1.705,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 121

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 1.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 1.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 1.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 -1.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.000,00 -2.500,00 -2.705,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 122

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2.000,00 -2.500,00 -2.705,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:52 von Peter Strasser Seite 123

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 117.600,00 120.800,00 126.603,93

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 5.600,00 8.000,00 8.131,18

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 84.400,00 85.200,00 84.821,30

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 27.400,00 27.400,00 27.926,19

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 200,00 200,00 5.725,26

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 36.000,00 36.600,00 37.947,86

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 36.000,00 36.600,00 37.947,86

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 1,46

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 1,46

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 153.600,00 157.400,00 164.553,25

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 49.700,00 49.600,00 51.259,57

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 6.700,00 6.800,00 2.887,49

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.500,00 2.400,00 2.886,12

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 14.300,00 14.200,00 14.150,15

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 5.400,00 5.200,00 5.116,26

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 20.800,00 21.000,00 26.219,55

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 57.400,00 70.100,00 65.666,47

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 57.400,00 70.100,00 65.666,47

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:53 von Peter Strasser Seite 124

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 6.600,00 6.600,00 6.664,65

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft6.600,00 6.600,00 6.664,65

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 113.700,00 126.300,00 123.590,69

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 39.900,00 31.100,00 40.962,56

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 21.400,00 24.000,00 14.979,63

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 15.300,00 15.500,00 14.979,63

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.100,00 8.500,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 21.400,00 24.000,00 14.979,63

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 35.000,00 57.500,00 5.050,19

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 19.500,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:53 von Peter Strasser Seite 125

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 35.000,00 38.000,00 5.050,19

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 35.000,00 57.500,00 5.050,19

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -13.600,00 -33.500,00 9.929,44

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 26.300,00 -2.400,00 50.892,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 28.900,00 46.800,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 28.900,00 46.800,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 28.900,00 46.800,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 53.700,00 53.300,00 52.345,64

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:53 von Peter Strasser Seite 126

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 53.700,00 53.300,00 52.345,64

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 53.700,00 53.300,00 52.345,64

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -24.800,00 -6.500,00 -52.345,64

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 1.500,00 -8.900,00 -1.453,64



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:53 von Peter Strasser Seite 127

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 447.800,00 431.600,00 389.382,59

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 62.500,00 64.900,00 63.672,87

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 385.300,00 366.700,00 325.682,72

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 27,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 118.200,00 163.800,00 149.235,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 118.200,00 163.800,00 149.235,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 566.000,00 595.400,00 538.617,59

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 200,00 200,00 194,36

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 200,00 200,00 153,60

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 40,76

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 11.500,00 16.400,00 15.750,65

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 11.300,00 16.200,00 15.750,65

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 14.800,00 16.000,00 20.067,68

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 14.800,00 16.000,00 20.067,68

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:53 von Peter Strasser Seite 128

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 800,00 800,00 1.085,74

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft800,00 800,00 872,61

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 213,13

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 27.300,00 33.400,00 37.098,43

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 538.700,00 562.000,00 501.519,16

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:53 von Peter Strasser Seite 129

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 538.700,00 562.000,00 501.519,16

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:53 von Peter Strasser Seite 130

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 538.700,00 562.000,00 501.519,16



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:54 von Peter Strasser Seite 133

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+868000 BEITR.D.BGM.N.D.OOE.
BGMENTSCHAEDIGUNGSGS

5.900,00 5.000,00 4.554,76 5.900,00 5.000,00 4.554,762124 3124 16

000 Gewählte Gemeindeorgane 5.900,00 5.000,00 4.554,76 5.900,00 5.000,00 4.554,76Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 5.900,00 5.000,00 4.554,76 5.900,00 5.000,00 4.554,76

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-457000 Druckwerke 200,00 200,00 113,19 200,00 200,00 113,192221 3221 23

1/000000-459000 Sitzungsaufwand 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/000000-721000 BEZUEGE DER ORGANE 84.500,00 61.500,00 55.454,64 84.500,00 61.500,00 55.454,642225 3225 22

1/000000-721100 REISEKOSTEN 300,00 300,00 233,92 300,00 300,00 233,922225 3225 22

1/000000-721200 SITZUNGSGELDER 2.500,00 1.700,00 1.539,72 2.500,00 1.700,00 1.539,722225 3225 22

1/000000-752000 Lfd.TZ an Gdeverb. ausg.BGM 3.600,00 3.600,00 3.254,36 3.600,00 3.600,00 3.254,362231 3231 26

1/000000-753000 BVA Beiträge DG-Anteil 2.400,00 2.000,00 1.850,96 2.400,00 2.000,00 1.850,962231 3231 26

1/000000-753100 Lfd. TZ an
Sozialversicherungsträger

9.200,00 8.200,00 8.565,20 9.200,00 8.200,00 8.565,202231 3231 26

1/000000-756000 Lfd. TZ an Finanzunternehmungen 3.800,00 3.800,00 3.720,08 3.800,00 3.800,00 3.720,082233 3233 27

000 Gewählte Gemeindeorgane 106.700,00 81.500,00 74.732,07 106.700,00 81.500,00 74.732,07Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 106.700,00 81.500,00 74.732,07 106.700,00 81.500,00 74.732,07

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -100.800,00 -76.500,00 -70.177,31 -100.800,00 -76.500,00 -70.177,31

-100.800,00 -76.500,00 -70.177,31 -100.800,00 -76.500,00 -70.177,31



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:54 von Peter Strasser Seite 134

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

600,00 600,00 628,57 0,00 0,00 0,002127

2/010000+816099 Ersätze für Verw.Kosten * 3.800,00 3.700,00 10.200,00 3.800,00 3.700,00 10.200,002114 3114 13

2/010000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 126,33 0,00 0,00 0,002117

2/010000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 700,00 600,00 793,05 700,00 600,00 793,052116 3116 18

010000 Zentralamt 5.100,00 4.900,00 11.747,95 4.500,00 4.300,00 10.993,05Summe Mittelaufbr.

010 Zentralamt 5.100,00 4.900,00 11.747,95 4.500,00 4.300,00 10.993,05



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:54 von Peter Strasser Seite 135

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-020000 Maschinen u. maschin.
Anlagenanschaffung

0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,003414 412

1/010000-042100 GESCHÄFTSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 0,00 200,00 600,00 4.404,743415 412

1/010000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANL
.- VERMOEG.

200,00 200,00 164,50 200,00 200,00 164,502221 3221 23

1/010000-451000 BRENNSTOFFE 1.500,00 800,00 1.613,05 1.500,00 800,00 1.613,052221 3221 23

1/010000-454000 REINIGUNGSMITTEL 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/010000-456000 SCHREIB-,ZEICHEN-U.SONST.
BUEROMITTEL

800,00 1.400,00 375,50 800,00 1.400,00 375,502221 3221 23

1/010000-457000 DRUCKWERKE 200,00 200,00 49,48 200,00 200,00 49,482221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 300,00 62,62 200,00 300,00 62,622221 3221 23

1/010000-510000 VB.DER BESOLD.-GR. I 30.300,00 29.400,00 28.608,78 30.300,00 29.400,00 28.608,782211 3211 20

1/010000-511000 Geldbezüge der
Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

2.300,00 2.200,00 2.123,52 2.300,00 2.200,00 2.123,522211 3211 20

1/010000-522000 VB, Beamte, Sonbst. Bed. 700,00 0,00 600,00 700,00 0,00 600,002211 3211 20

1/010000-580000 AUSGL.-FONDS F.FAM.-
BEIH.PRAGM.BED.

1.300,00 1.300,00 1.237,38 1.300,00 1.300,00 1.237,382212 3212 20

1/010000-582000 SONST.DGB ZUR
SOZIAL.SICHERHEIT D. PD.

7.500,00 7.300,00 7.229,21 7.500,00 7.300,00 7.229,212212 3212 20

1/010000-590000 Freiw. Sozialleist. (Kindergeld) 400,00 400,00 397,40 400,00 400,00 397,402212 3212 20

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

800,00 800,00 1.420,19 0,00 0,00 0,002214

1/010000-593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 393,11 0,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 STROM 1.200,00 800,00 1.358,96 1.200,00 800,00 1.358,962222 3222 24

1/010000-614000 INSTANDHALTUNG VON
GEBAEUDEN

300,00 300,00 803,94 300,00 300,00 803,942224 3224 24

1/010000-616000 INSTANDH.V.MASCHINEN
U.MASCH. ANLAGEN

200,00 200,00 155,51 200,00 200,00 155,512224 3224 24

1/010000-630000 PORTO 1.500,00 1.500,00 997,94 1.500,00 1.500,00 997,942222 3222 24

1/010000-631000 TELEPHON - TELEGRAPH 6.700,00 6.700,00 7.455,12 6.700,00 6.700,00 7.455,122222 3222 24

1/010000-670000 VERSICHERUNGEN 2.500,00 2.500,00 2.456,10 2.500,00 2.500,00 2.456,102222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.300,00 1.300,00 1.328,92 0,00 0,00 0,002226

1/010000-710000 OEFFENTLICHE ABGABEN 300,00 300,00 223,35 300,00 300,00 223,352225 3225 24

1/010000-711000 Gebühren f. ben. Gemeindeeinricht. 500,00 500,00 486,08 500,00 500,00 486,082225 3225 24

1/010000-724000 REISEGEBUEHREN 500,00 400,00 0,00 500,00 400,00 0,002225 3225 24

1/010000-725000 BIBLIOTHEKSERFORDERNISSE 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/010000-728000 ENTG.F.SONST.LEISTUNGEN
V.FIRMEN  ETC.

500,00 500,00 567,89 500,00 500,00 567,892225 3225 24



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:54 von Peter Strasser Seite 136

1/010000-752000 Lfd. TZ an Gdeverb., DLZ 4 Sonnen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002231 3231 26

1/010000-752100 Lfd. TZ an Gemeinden
(Verw.Gemein.)

45.000,00 45.000,00 42.024,63 45.000,00 45.000,00 42.024,632231 3231 26

010000 Zentralamt 107.700,00 105.300,00 102.133,18 105.900,00 103.900,00 103.395,70Summe Mittelverw.

Saldo 010000 Zentralamt -102.600,00 -100.400,00 -90.385,23 -101.400,00 -99.600,00 -92.402,65

010 Zentralamt 107.700,00 105.300,00 102.133,18 105.900,00 103.900,00 103.395,70

Saldo 010 Zentralamt -102.600,00 -100.400,00 -90.385,23 -101.400,00 -99.600,00 -92.402,65

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

015000 Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/015000-400000 Druckkosten Gemeindeinfo 2.300,00 2.600,00 2.180,11 2.300,00 2.600,00 2.180,112221 3221 23

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 2.300,00 2.600,00 2.180,11 2.300,00 2.600,00 2.180,11Summe Mittelverw.

Saldo 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit -2.300,00 -2.600,00 -2.180,11 -2.300,00 -2.600,00 -2.180,11

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

016 Elektronische Datenverarbeitung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/016000-728000 Entgelte für Gemdat 17.200,00 17.200,00 17.587,98 17.200,00 17.200,00 17.587,982225 3225 24

016 Elektronische Datenverarbeitung 17.200,00 17.200,00 17.587,98 17.200,00 17.200,00 17.587,98Summe Mittelverw.

Saldo 016 Elektronische Datenverarbeitung -17.200,00 -17.200,00 -17.587,98 -17.200,00 -17.200,00 -17.587,98

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 5.100,00 4.900,00 11.747,95 4.500,00 4.300,00 10.993,05



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:54 von Peter Strasser Seite 137

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 AMTSPAUSCHALIEN U.
REPRAESENTATIONSAUSG.

1.000,00 1.000,00 999,04 1.000,00 1.000,00 999,042225 3225 24

019 Repräsentation 1.000,00 1.000,00 999,04 1.000,00 1.000,00 999,04Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 128.200,00 126.100,00 122.900,31 126.400,00 124.700,00 124.162,83

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -123.100,00 -121.200,00 -111.152,36 -121.900,00 -120.400,00 -113.169,78

-1.000,00 -1.000,00 -999,04 -1.000,00 -1.000,00 -999,04

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 114,00 100,00 100,00 114,002221 3221 23

1/022000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 259,01 500,00 500,00 259,012225 3225 24

022 Standesamt 600,00 600,00 373,01 600,00 600,00 373,01Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -600,00 -600,00 -373,01 -600,00 -600,00 -373,01

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816000 Wahlamt (Kostenersätze) 700,00 700,00 279,07 700,00 700,00 279,072114 3114 13

024 Wahlamt 700,00 700,00 279,07 700,00 700,00 279,07Summe Mittelaufbr.

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/024000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 600,00 1.100,00 404,07 600,00 1.100,00 404,072225 3225 24

024 Wahlamt 700,00 1.200,00 404,07 700,00 1.200,00 404,07Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt 0,00 -500,00 -125,00 0,00 -500,00 -125,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:54 von Peter Strasser Seite 138

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/025000+816000 Kostenersätze f. sonst. Leistungen 100,00 100,00 105,00 100,00 100,00 105,002114 3114 13

025 Staatsbürgerschaft 100,00 100,00 105,00 100,00 100,00 105,00Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 800,00 800,00 384,07 800,00 800,00 384,07

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

025 Staatsbürgerschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 1.300,00 1.800,00 777,08 1.300,00 1.800,00 777,08

Saldo 025 Staatsbürgerschaft

02 Hauptverwaltung -500,00 -1.000,00 -393,01 -500,00 -1.000,00 -393,01

100,00 100,00 105,00 100,00 100,00 105,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031000+829000 Sonstige Einnahmen 1.700,00 1.700,00 20,58 1.700,00 1.700,00 20,582116 3116 18

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 1.700,00 1.700,00 20,58 1.700,00 1.700,00 20,58Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 1.700,00 1.700,00 20,58 1.700,00 1.700,00 20,58

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728700 FlWiPl-Änderungen Kosten 2.000,00 8.900,00 2.675,78 2.000,00 8.900,00 2.675,782225 3225 24

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 2.000,00 8.900,00 2.675,78 2.000,00 8.900,00 2.675,78Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 2.000,00 8.900,00 2.675,78 2.000,00 8.900,00 2.675,78

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

03 Bauverwaltung -300,00 -7.200,00 -2.655,20 -300,00 -7.200,00 -2.655,20

-300,00 -7.200,00 -2.655,20 -300,00 -7.200,00 -2.655,20

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/060000+829000 Kinder-Ferienprogramm
Landesbeitrag

600,00 400,00 0,00 600,00 400,00 0,002116 3116 18

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 600,00 400,00 0,00 600,00 400,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 139

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 MITGL.BEITR.A.INSTITUTIONEN
(VER., VERR.)

1.600,00 1.600,00 1.812,40 1.600,00 1.600,00 1.812,402225 3225 24

1/060000-729000 Kinder-Ferienprogramm 400,00 400,00 96,00 400,00 400,00 96,002225 3225 24

1/060000-754000 LFD.TRANSFERZ.A.SONST.TR.D.O
EFF. RECHTS

300,00 300,00 271,19 300,00 300,00 271,192231 3231 26

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 2.300,00 2.300,00 2.179,59 2.300,00 2.300,00 2.179,59Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -1.700,00 -1.900,00 -2.179,59 -1.700,00 -1.900,00 -2.179,59

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-768000 Subventionen an örtliche Vereine 2.000,00 2.000,00 1.850,00 2.000,00 2.000,00 1.850,002234 3234 27

061 Sonstige Subventionen 2.000,00 2.000,00 1.850,00 2.000,00 2.000,00 1.850,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -2.000,00 -2.000,00 -1.850,00 -2.000,00 -2.000,00 -1.850,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 600,00 400,00 0,00 600,00 400,00 0,00

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-723000 SONSTIGE AUSGABEN 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

062 Ehrungen und Auszeichnungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 4.400,00 4.400,00 4.029,59 4.400,00 4.400,00 4.029,59

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen

06 Sonstige Maßnahmen -3.800,00 -4.000,00 -4.029,59 -3.800,00 -4.000,00 -4.029,59

-100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 140

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 1.800,00 1.800,00 1.789,92 1.800,00 1.800,00 1.789,922225 3225 24

070 Verfügungsmittel 1.800,00 1.800,00 1.789,92 1.800,00 1.800,00 1.789,92Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 1.800,00 1.800,00 1.789,92 1.800,00 1.800,00 1.789,92

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -1.800,00 -1.800,00 -1.789,92 -1.800,00 -1.800,00 -1.789,92

-1.800,00 -1.800,00 -1.789,92 -1.800,00 -1.800,00 -1.789,92

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-751100 Lfd. TZ an Land (Pensionsbeitrag) 21.000,00 20.900,00 17.529,88 21.000,00 20.900,00 17.529,882231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 21.000,00 20.900,00 17.529,88 21.000,00 20.900,00 17.529,88Summe Mittelverw.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 21.000,00 20.900,00 17.529,88 21.000,00 20.900,00 17.529,88

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -21.000,00 -20.900,00 -17.529,88 -21.000,00 -20.900,00 -17.529,88

-21.000,00 -20.900,00 -17.529,88 -21.000,00 -20.900,00 -17.529,88

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 141

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-729000 SONSTIGE AUSGABEN
(KURSBEITR., PRUEFUNGSKS

500,00 400,00 0,00 500,00 400,00 0,002225 3225 24

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 500,00 400,00 0,00 500,00 400,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -500,00 -400,00 0,00 -500,00 -400,00 0,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 14.100,00 12.800,00 16.707,36 13.500,00 12.200,00 15.952,46

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-729000
SONST.AUSGABEN
(FOERDERUNG D. BETRIEBSGEM.

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

094 Gemeinschaftspflege 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 600,00 500,00 0,00 600,00 500,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 266.000,00 245.900,00 224.434,63 264.200,00 244.500,00 225.697,15

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -251.900,00 -233.100,00 -207.727,27 -250.700,00 -232.300,00 -209.744,69

-600,00 -500,00 0,00 -600,00 -500,00 0,00

-100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 142

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-728000 Entgelte f. sonstige Leistungen 200,00 300,00 99,60 200,00 300,00 99,602225 3225 24

131 Bau- und Feuerpolizei 200,00 300,00 99,60 200,00 300,00 99,60Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -200,00 -300,00 -99,60 -200,00 -300,00 -99,60

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-728100 Eng.f.sonst.Leist.v.Pers. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

132 Gesundheitspolizei 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/133000+808000 ERLOESE F.HUNDEMARKEN 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 6,002116 3116 16

133 Veterinärpolizei 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 6,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 6,00

133000 Veterinärpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

133 Veterinärpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

13 Sonderpolizei 300,00 400,00 99,60 300,00 400,00 99,60

Saldo 133 Veterinärpolizei

13 Sonderpolizei -300,00 -400,00 -93,60 -300,00 -400,00 -93,60

0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 6,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 143

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

0,00 0,00 37,78 0,00 0,00 0,002127

2/163000+823000 sonstige Zinserträge 0,00 0,00 2,75 0,00 0,00 2,752131 3131 14

163000 Freiwillige Feuerwehr 0,00 0,00 40,53 0,00 0,00 2,75Summe Mittelaufbr.

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-452000 TREIBSTOFFE 800,00 800,00 230,19 800,00 800,00 230,192221 3221 23

1/163000-617000 INSTANDHALTUNG VON
FAHRZEUGEN

0,00 300,00 121,90 0,00 300,00 121,902224 3224 24

1/163000-670000 VERSICHERUNGEN 800,00 900,00 625,14 800,00 900,00 625,142222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 313,89 0,00 0,00 0,002226

1/163000-700100 Miete an VFI KG 4.700,00 4.700,00 4.695,78 4.700,00 4.700,00 4.695,782223 3223 24

1/163000-700810 Betriebskosten 1.900,00 1.900,00 1.801,92 1.900,00 1.900,00 1.801,922223 3223 24

1/163000-700811 Verwaltungskostenbeitrag 900,00 900,00 855,36 900,00 900,00 855,362223 3223 24

1/163000-700820 Heizkkosten 1.000,00 600,00 1.490,44 1.000,00 600,00 1.490,442223 3223 24

1/163000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne
Gebühren gemäß FAG

0,00 0,00 0,69 0,00 0,00 0,692225 3225 24

1/163000-728000 ENTGELTE
F.SONST.LSTG.V.FIRMEN

600,00 600,00 172,61 600,00 600,00 172,612225 3225 24

1/163000-728100 ENTG.F.LSTG.V.EP.
(ATEMSCH.UNTERS.)

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/163000-757000 Lfd. TZ Globalbudget 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002234 3234 27

1/163000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 2,06 0,00 0,00 0,002401

163000 Freiwillige Feuerwehr 14.500,00 14.500,00 13.809,98 14.500,00 14.500,00 13.494,03Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr -14.500,00 -14.500,00 -13.769,45 -14.500,00 -14.500,00 -13.491,28



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 144

163100 Freiw. Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163100+300000 Eigenleistung FF 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 500,003331 331

6/163100+301900 KTZ vom Landesfonds (LFK) 0,00 0,00 0,00 200,00 11.600,00 180,003331 331

6/163100+829900 Sonstige Erträge 1.400,00 0,00 1.390,00 1.400,00 0,00 1.390,002116 3116 181

6/163100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

163100 Freiw. Feuerwehr 1.400,00 10.000,00 1.390,00 2.200,00 11.600,00 2.070,00Summe Mittelaufbr.

163100 Freiw. Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163100-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 2.200,00 21.600,00 2.070,003415 411

163100 Freiw. Feuerwehr 0,00 0,00 0,00 2.200,00 21.600,00 2.070,00Summe Mittelverw.

Saldo 163100 Freiw. Feuerwehr 1.400,00 10.000,00 1.390,00 0,00 -10.000,00 0,00

163200 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163200+300000 Eigenleistung Feuerwehr 0,00 0,00 0,00 0,00 22.300,00 0,003331 331

6/163200+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 60.600,00 0,003331 331

6/163200+301900 KTZ vom Landesfonds (LFK) 0,00 0,00 0,00 0,00 74.500,00 0,003331 331

6/163200+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 0,00 10.400,00 0,003514 551

6/163200+895000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 27.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

163200 Freiwillige Feuerwehr 0,00 27.700,00 0,00 0,00 167.800,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 1.400,00 37.700,00 1.430,53 2.200,00 179.400,00 2.072,75

16 Feuerwehrwesen 1.400,00 37.700,00 1.430,53 2.200,00 179.400,00 2.072,75

163200 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163200-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 195.500,00 0,003414 411

1/163200-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,003614 65

1/163200-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002241 3241 25

163200 Freiwillige Feuerwehr 100,00 0,00 0,00 1.100,00 195.500,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163200 Freiwillige Feuerwehr -100,00 27.700,00 0,00 -1.100,00 -27.700,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 14.600,00 14.500,00 13.809,98 17.800,00 231.600,00 15.564,03

16 Feuerwehrwesen 14.600,00 14.500,00 13.809,98 17.800,00 231.600,00 15.564,03

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -13.200,00 23.200,00 -12.379,45 -15.600,00 -52.200,00 -13.491,28

-13.200,00 23.200,00 -12.379,45 -15.600,00 -52.200,00 -13.491,28



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 145

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/170000+862000 innere Finanzierung von 8519 San.
Maßn. OK

0,00 8.800,00 0,00 0,00 8.800,00 0,002121 3121 151

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 8.800,00 0,00 0,00 8.800,00 0,00Summe Mittelaufbr.

17 Katastrophendienst 0,00 8.800,00 0,00 0,00 8.800,00 0,00

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/170000-010000 Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,003413 401

1/170000-729000 Sonst. Ausgaben (Katastr.Schilling) 0,00 0,00 29,51 0,00 0,00 29,512225 3225 24

1/170000-752000 Lfd. TZ an DLZ 4 Sonnen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,002231 3231 26

5/170000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

170 Allgemeine Angelegenheiten 500,00 9.300,00 529,51 500,00 500,00 9.329,51Summe Mittelverw.

17 Katastrophendienst 500,00 9.300,00 529,51 500,00 500,00 9.329,51

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten

17 Katastrophendienst -500,00 -500,00 -529,51 -500,00 8.300,00 -9.329,51

-500,00 -500,00 -529,51 -500,00 8.300,00 -9.329,51

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 1.400,00 46.500,00 1.436,53 2.200,00 188.200,00 2.078,75



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 146

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-752000 Lfd. TZ an Gdeverband DLZ 4
Sonnen

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002231 3231 26

1/180000-757000 LFD.TRANSFZ.A.PRIV.INST.
(ZSCH.A. ZIV.VB.)

100,00 600,00 69,02 100,00 600,00 69,022234 3234 27

180 Zivilschutz 600,00 1.100,00 69,02 600,00 1.100,00 69,02Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 600,00 1.100,00 69,02 600,00 1.100,00 69,02

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 16.000,00 25.300,00 14.508,11 19.200,00 233.600,00 25.062,16

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -14.600,00 21.200,00 -13.071,58 -17.000,00 -45.400,00 -22.983,41

-600,00 -1.100,00 -69,02 -600,00 -1.100,00 -69,02

-600,00 -1.100,00 -69,02 -600,00 -1.100,00 -69,02



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 147

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+823000 sonstige Zinserträge 0,00 0,00 6,54 0,00 0,00 6,542131 3131 14

211000 Volksschule 0,00 0,00 6,54 0,00 0,00 6,54Summe Mittelaufbr.

211000 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne
Gebühren gemäß FAG

0,00 0,00 1,64 0,00 0,00 1,642225 3225 24

1/211000-720700 Gastschulbeiträge 20.500,00 20.500,00 19.096,09 20.500,00 20.500,00 19.096,092225 3225 24

211000 Volksschule 20.500,00 20.500,00 19.097,73 20.500,00 20.500,00 19.097,73Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschule -20.500,00 -20.500,00 -19.091,19 -20.500,00 -20.500,00 -19.091,19

211100 Sanierung ehem. VS-Gebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211100+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 38.100,00 0,00 0,00 38.100,002121 3121 151

6/211100+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 9.400,00 0,00 0,00 9.400,002121 3121 331

2/211100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,002301

211100 Sanierung ehem. VS-Gebäude 0,00 0,00 56.300,00 0,00 0,00 47.500,00Summe Mittelaufbr.

211100 Sanierung ehem. VS-Gebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211100-775000 KTFZ an VFI 0,00 0,00 47.500,00 0,00 0,00 47.500,002233 3433 441

1/211100-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 4,90 0,00 0,00 0,002401

211100 Sanierung ehem. VS-Gebäude 0,00 0,00 47.504,90 0,00 0,00 47.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 211100 Sanierung ehem. VS-Gebäude 0,00 0,00 8.795,10 0,00 0,00 0,00

211300 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211300+829900 Sonstige Erträge 0,00 2.900,00 928,28 0,00 2.900,00 928,282116 3116 181

211300 Volksschule 0,00 2.900,00 928,28 0,00 2.900,00 928,28Summe Mittelaufbr.



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 148

211300 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211300-720700 Gastschulbeiträge 0,00 2.900,00 928,28 0,00 2.900,00 928,282225 3225 241

211300 Volksschule 0,00 2.900,00 928,28 0,00 2.900,00 928,28Summe Mittelverw.

Saldo 211300 Volksschule 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

211400 Sanierung ehem. VS - 2. Etappe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211400+860000 KIG 2020 Bundeszuschuss (VS-
Generalsanierung)

0,00 42.600,00 0,00 0,00 42.600,00 0,002121 3121 151

6/211400+861000 Transfers von Ländern (LZ - VS-
Generalsanierung)

40.500,00 0,00 0,00 40.500,00 0,00 0,002121 3121 151

6/211400+861100 Transfers von Ländern (BZ-VS
Generalsanierung)

158.600,00 8.500,00 0,00 158.600,00 8.500,00 0,002121 3121 151

6/211400+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

69.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

211400 Sanierung ehem. VS - 2. Etappe 269.000,00 51.100,00 0,00 199.100,00 51.100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211 Volksschulen 269.000,00 54.000,00 57.234,82 199.100,00 54.000,00 48.434,82

211400 Sanierung ehem. VS - 2. Etappe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211400-729900 Zuf. an VFI San. ehem. VS - 2.
Etappe (Generalsanierung

269.000,00 6.200,00 0,00 269.000,00 6.200,00 0,002225 3225 241

5/211400-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 44.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

211400 Sanierung ehem. VS - 2. Etappe 269.000,00 51.100,00 0,00 269.000,00 6.200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 211400 Sanierung ehem. VS - 2. Etappe 0,00 0,00 0,00 -69.900,00 44.900,00 0,00

211 Volksschulen 289.500,00 74.500,00 67.530,91 289.500,00 29.600,00 67.526,01

Saldo 211 Volksschulen -20.500,00 -20.500,00 -10.296,09 -90.400,00 24.400,00 -19.091,19

212 Hauptschulen

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212 Hauptschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 269.000,00 54.000,00 57.234,82 199.100,00 54.000,00 48.434,82



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 149

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-720700 Gastschulbeiträge 20.000,00 24.800,00 17.102,14 20.000,00 24.800,00 17.102,142225 3225 24

212 Hauptschulen 20.000,00 24.800,00 17.102,14 20.000,00 24.800,00 17.102,14Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 309.500,00 99.300,00 84.633,05 309.500,00 54.400,00 84.628,15

Saldo 212 Hauptschulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -40.500,00 -45.300,00 -27.398,23 -110.400,00 -400,00 -36.193,33

-20.000,00 -24.800,00 -17.102,14 -20.000,00 -24.800,00 -17.102,14

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-729000 SONST.AUSG.
(SCHULERHBEITR.F.GEW. BSCH.)

1.700,00 3.100,00 928,23 1.700,00 3.100,00 928,232225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 1.700,00 3.100,00 928,23 1.700,00 3.100,00 928,23Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung1.700,00 3.100,00 928,23 1.700,00 3.100,00 928,23

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung-1.700,00 -3.100,00 -928,23 -1.700,00 -3.100,00 -928,23

-1.700,00 -3.100,00 -928,23 -1.700,00 -3.100,00 -928,23

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

232 Schülerbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

232000 Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 100,00 100,00 48,00 100,00 100,00 48,002225 3225 24

232 Schülerbetreuung 100,00 100,00 48,00 100,00 100,00 48,00Summe Mittelverw.

Saldo 232 Schülerbetreuung -100,00 -100,00 -48,00 -100,00 -100,00 -48,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 150

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

239000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

23 Förderung des Unterrichts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

239000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/239000-759000 Beitrag für Schülerausspeisung 4.000,00 4.600,00 3.958,34 4.000,00 4.600,00 3.958,342233 3233 27

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 4.000,00 4.600,00 3.958,34 4.000,00 4.600,00 3.958,34Summe Mittelverw.

23 Förderung des Unterrichts 4.100,00 4.700,00 4.006,34 4.100,00 4.700,00 4.006,34

Saldo 239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

23 Förderung des Unterrichts -4.100,00 -4.700,00 -4.006,34 -4.100,00 -4.700,00 -4.006,34

-4.000,00 -4.600,00 -3.958,34 -4.000,00 -4.600,00 -3.958,34

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240000 Kindergärten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-728000 ENTGELTE F.SONST.LSTG. 6.300,00 7.100,00 1.137,87 6.300,00 7.100,00 1.137,872225 3225 24

1/240000-753000 KTFZ.a.Gemeinden
(Abgangsdeckung  KG)

15.000,00 16.000,00 17.780,50 15.000,00 16.000,00 17.780,502231 3231 26

240000 Kindergärten 21.300,00 23.100,00 18.918,37 21.300,00 23.100,00 18.918,37Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten -21.300,00 -23.100,00 -18.918,37 -21.300,00 -23.100,00 -18.918,37

240800 Krabbelstube

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240800+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 34,82 0,00 0,00 0,002117

240 Kindergärten 0,00 0,00 34,82 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

24 Vorschulische Erziehung 0,00 0,00 34,82 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 151

240800 Krabbelstube

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.
Verw.

3.900,00 3.800,00 3.675,32 3.900,00 3.800,00 3.675,322211 3211 20

1/240800-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für
FamBeih.

200,00 200,00 147,78 200,00 200,00 147,782212 3212 20

1/240800-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.
Sicherheit

1.000,00 1.000,00 983,98 1.000,00 1.000,00 983,982212 3212 20

1/240800-590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur
Barl.)

100,00 100,00 113,40 100,00 100,00 113,402212 3212 20

1/240800-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 73,14 0,00 0,00 0,002214

1/240800-720000 Gastbeiträge 8.000,00 8.000,00 10.057,50 8.000,00 8.000,00 10.057,502225 3225 24

240 Kindergärten 34.500,00 36.200,00 33.969,49 34.500,00 36.200,00 33.896,35Summe Mittelverw.

24 Vorschulische Erziehung 34.500,00 36.200,00 33.969,49 34.500,00 36.200,00 33.896,35

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -34.500,00 -36.200,00 -33.934,67 -34.500,00 -36.200,00 -33.896,35

-34.500,00 -36.200,00 -33.934,67 -34.500,00 -36.200,00 -33.896,35

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3.100,00 3.100,00 3.144,30 0,00 0,00 0,002127

262 Sportplätze 3.100,00 3.100,00 3.144,30 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 3.100,00 3.100,00 3.144,30 0,00 0,00 0,00

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.100,00 3.100,00 3.144,30 0,00 0,00 0,002226

1/262000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverband 4
Sonnen

2.000,00 2.000,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00 1.500,002231 3231 26

262 Sportplätze 5.100,00 5.100,00 4.644,30 2.000,00 2.000,00 1.500,00Summe Mittelverw.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 5.100,00 5.100,00 4.644,30 2.000,00 2.000,00 1.500,00

Saldo 262 Sportplätze

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -2.000,00 -2.000,00 -1.500,00 -2.000,00 -2.000,00 -1.500,00

-2.000,00 -2.000,00 -1.500,00 -2.000,00 -2.000,00 -1.500,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 152

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/273000+829000 Sonstige Einnahmen 400,00 400,00 684,00 400,00 400,00 684,002116 3116 18

2/273000+852000 Gebühren
f.d.ben.v.Gdeeinrichtungen

1.800,00 1.500,00 1.248,70 1.800,00 1.500,00 1.248,702113 3113 12

2/273000+861000 Lfd. TZ v. Land (Bibiliotheksförd.) 1.600,00 1.600,00 1.382,00 1.600,00 1.600,00 1.382,002121 3121 15

273 Volksbüchereien 3.800,00 3.500,00 3.314,70 3.800,00 3.500,00 3.314,70Summe Mittelaufbr.

273000 Volksbüchereien

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/273000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 300,72 200,00 200,00 300,722222 3222 24

1/273000-720000 Öffentlichkeitsarbeit Bibiliothek 200,00 200,00 115,80 200,00 200,00 115,802225 3225 24

1/273000-725000 Bibliothekserfordernisse 2.000,00 2.000,00 2.253,40 2.000,00 2.000,00 2.253,402225 3225 24

1/273000-728000 Entgelte f.sonst. Leistungen 700,00 700,00 955,81 700,00 700,00 955,812225 3225 24

273 Volksbüchereien 3.200,00 3.200,00 3.625,73 3.200,00 3.200,00 3.625,73Summe Mittelverw.

Saldo 273 Volksbüchereien 600,00 300,00 -311,03 600,00 300,00 -311,03

279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

279000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/279000+810000 Leistungserlöse 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002114 3114 13

2/279000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 106,09 0,00 0,00 0,002117

279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 500,00 500,00 106,09 500,00 500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

27 Erwachsenenbildung 4.300,00 4.000,00 3.420,79 4.300,00 4.000,00 3.314,70

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 276.400,00 61.100,00 63.834,73 203.400,00 58.000,00 51.749,52



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 153

279000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/279000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/279000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/279000-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.
Verw.

2.500,00 2.400,00 2.368,48 2.500,00 2.400,00 2.368,482211 3211 20

1/279000-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für
FamBeih.

100,00 100,00 95,25 100,00 100,00 95,252212 3212 20

1/279000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.
Sicherheit

700,00 700,00 633,81 700,00 700,00 633,812212 3212 20

1/279000-590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur
Barl.)

100,00 100,00 73,08 100,00 100,00 73,082212 3212 20

1/279000-630000 Postdienste 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/279000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 300,72 200,00 200,00 300,722222 3222 24

1/279000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb.
gem. FAG.

200,00 200,00 251,17 200,00 200,00 251,172225 3225 24

1/279000-728000 Kostenbeitr.f.so.Leistungen 300,00 300,00 352,12 300,00 300,00 352,122225 3225 24

1/279000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverband 4
Sonnen

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002231 3231 26

279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 5.500,00 5.400,00 4.674,63 5.500,00 5.400,00 4.674,63Summe Mittelverw.

27 Erwachsenenbildung 8.700,00 8.600,00 8.300,36 8.700,00 8.600,00 8.300,36

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 363.600,00 157.000,00 136.481,77 360.500,00 109.000,00 133.259,43

Saldo 279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

27 Erwachsenenbildung

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -87.200,00 -95.900,00 -72.647,04 -157.100,00 -51.000,00 -81.509,91

-4.400,00 -4.600,00 -4.879,57 -4.400,00 -4.600,00 -4.985,66

-5.000,00 -4.900,00 -4.568,54 -5.000,00 -4.900,00 -4.674,63



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 154

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-720000 Kostenbeiträge (Ersätze
Musikschulen)

800,00 800,00 770,00 800,00 800,00 770,002225 3225 24

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 800,00 800,00 770,00 800,00 800,00 770,00Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 800,00 800,00 770,00 800,00 800,00 770,00

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

32 Musik und darstellende Kunst -800,00 -800,00 -770,00 -800,00 -800,00 -770,00

-800,00 -800,00 -770,00 -800,00 -800,00 -770,00

36 Heimatpflege

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

362 Denkmalpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

362000 Denkmalpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverband 4
Sonnen

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,002231 3231 26

362 Denkmalpflege 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00Summe Mittelverw.

Saldo 362 Denkmalpflege -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 155

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-728000 Entgelte f.sonst. Leistungen 800,00 800,00 987,24 800,00 800,00 987,242225 3225 24

1/363000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverband 4
Sonnen

6.200,00 6.200,00 5.400,28 6.200,00 6.200,00 5.400,282231 3231 26

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 7.000,00 7.000,00 6.387,52 7.000,00 7.000,00 6.387,52Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -7.000,00 -7.000,00 -6.387,52 -7.000,00 -7.000,00 -6.387,52

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

36 Heimatpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-729000 Sonstige Ausgaben 1.300,00 0,00 1.232,90 1.300,00 0,00 1.232,902225 3225 24

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.300,00 0,00 1.232,90 1.300,00 0,00 1.232,90Summe Mittelverw.

36 Heimatpflege 8.800,00 7.500,00 8.120,42 8.800,00 7.500,00 8.120,42

3 Kunst, Kultur und Kultus 9.600,00 8.300,00 8.890,42 9.600,00 8.300,00 8.890,42

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege

3 Kunst, Kultur und Kultus -9.600,00 -8.300,00 -8.890,42 -9.600,00 -8.300,00 -8.890,42

-8.800,00 -7.500,00 -8.120,42 -8.800,00 -7.500,00 -8.120,42

-1.300,00 0,00 -1.232,90 -1.300,00 0,00 -1.232,90



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 156

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 1.200,00 200,00 21,90 1.200,00 200,00 21,902225 3225 24

1/419000-752000 SHV - Bezirksumlage 105.000,00 100.200,00 99.072,00 105.000,00 100.200,00 99.072,002231 3231 26

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 106.200,00 100.400,00 99.093,90 106.200,00 100.400,00 99.093,90Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 106.200,00 100.400,00 99.093,90 106.200,00 100.400,00 99.093,90

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -106.200,00 -100.400,00 -99.093,90 -106.200,00 -100.400,00 -99.093,90

-106.200,00 -100.400,00 -99.093,90 -106.200,00 -100.400,00 -99.093,90

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

42 Freie Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000-768000 Son. Lfd. TZ an private Haush.
(Pakete)

300,00 100,00 95,50 300,00 100,00 95,502234 3234 27

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 300,00 100,00 95,50 300,00 100,00 95,50Summe Mittelverw.

42 Freie Wohlfahrt 300,00 100,00 95,50 300,00 100,00 95,50

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -300,00 -100,00 -95,50 -300,00 -100,00 -95,50

-300,00 -100,00 -95,50 -300,00 -100,00 -95,50

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 157

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-413000 HANDELSWAREN
(SAEUGLINGSPAKETAKTION)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/439000-728100 Jugendförderung 100,00 100,00 157,33 100,00 100,00 157,332225 3225 24

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 200,00 200,00 157,33 200,00 200,00 157,33Summe Mittelverw.

43 Jugendwohlfahrt 200,00 200,00 157,33 200,00 200,00 157,33

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 106.700,00 100.700,00 99.346,73 106.700,00 100.700,00 99.346,73

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -106.700,00 -100.700,00 -99.346,73 -106.700,00 -100.700,00 -99.346,73

-200,00 -200,00 -157,33 -200,00 -200,00 -157,33

-200,00 -200,00 -157,33 -200,00 -200,00 -157,33



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 158

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

51 Gesundheitsdienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-050000 Medizin. Anschaffungen 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,003412 402

1/510000-729000 Sonstige Ausgaben (Gesunde
Gemeinde)

200,00 100,00 78,67 200,00 100,00 78,672225 3225 24

1/510000-753000 KTFZ. an Gemeinden 1.900,00 1.900,00 1.867,60 1.900,00 1.900,00 1.867,602231 3231 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 2.100,00 2.000,00 1.946,27 2.300,00 2.200,00 1.946,27Summe Mittelverw.

51 Gesundheitsdienst 2.100,00 2.000,00 1.946,27 2.300,00 2.200,00 1.946,27

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung

51 Gesundheitsdienst -2.100,00 -2.000,00 -1.946,27 -2.300,00 -2.200,00 -1.946,27

-2.100,00 -2.000,00 -1.946,27 -2.300,00 -2.200,00 -1.946,27

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000-346000 D-Tilgung Ökolog. Modellgde. 0,00 0,00 0,00 2.100,00 2.100,00 2.143,543614 65

1/520000-650000 Zinsen für ökolog. Modellgemeinde 200,00 200,00 234,46 200,00 200,00 234,462241 3241 25

1/520000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverband 4
Sonnen

700,00 700,00 600,00 700,00 700,00 600,002231 3231 26

520 Natur- und Landschaftsschutz 900,00 900,00 834,46 3.000,00 3.000,00 2.978,00Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -900,00 -900,00 -834,46 -3.000,00 -3.000,00 -2.978,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 159

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 Lfd.TFZ an sonst.Untern. TKV 4.400,00 4.400,00 4.399,68 4.400,00 4.400,00 4.399,682233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 4.400,00 4.400,00 4.399,68 4.400,00 4.400,00 4.399,68Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 5.300,00 5.300,00 5.234,14 7.400,00 7.400,00 7.377,68

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -5.300,00 -5.300,00 -5.234,14 -7.400,00 -7.400,00 -7.377,68

-4.400,00 -4.400,00 -4.399,68 -4.400,00 -4.400,00 -4.399,68

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-757000 LFD.TRANSFZ.A.PRIV.INST.
(ZUSCH.A. RT.KR.)

3.600,00 3.600,00 3.575,11 3.600,00 3.600,00 3.575,112234 3234 27

1/530000-757100 Notarzteinsatzfahrzeug-
Gemeindebeitrag

200,00 200,00 175,15 200,00 200,00 175,152234 3234 27

530 Rettungsdienste 3.800,00 3.800,00 3.750,26 3.800,00 3.800,00 3.750,26Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 3.800,00 3.800,00 3.750,26 3.800,00 3.800,00 3.750,26

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -3.800,00 -3.800,00 -3.750,26 -3.800,00 -3.800,00 -3.750,26

-3.800,00 -3.800,00 -3.750,26 -3.800,00 -3.800,00 -3.750,26

54 Ausbildung im Gesundheitsdienst

549 Sonstige Gesundheitsdienste

549000 Sonstige Gesundheitsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/549000+829000 Gesunde Gemeinde 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,002116 3116 18

549 Sonstige Gesundheitsdienste 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00Summe Mittelaufbr.

54 Ausbildung im Gesundheitsdienst 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 160

549000 Sonstige Gesundheitsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

549 Sonstige Gesundheitsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

54 Ausbildung im Gesundheitsdienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 549 Sonstige Gesundheitsdienste

54 Ausbildung im Gesundheitsdienst 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 Lfd.TZ v.Land (Rückzlg. KA-Beitr.) 2.700,00 4.300,00 4.189,00 2.700,00 4.300,00 4.189,002116 3116 18

562 Sprengelbeiträge 2.700,00 4.300,00 4.189,00 2.700,00 4.300,00 4.189,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 2.700,00 4.300,00 4.189,00 2.700,00 4.300,00 4.189,00

5 Gesundheit 3.200,00 4.800,00 4.689,00 3.200,00 4.800,00 4.689,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Lfd.TZ an Land
(Krankenanstaltenbeitr.)

101.500,00 94.600,00 93.350,00 101.500,00 94.600,00 93.350,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 101.500,00 94.600,00 93.350,00 101.500,00 94.600,00 93.350,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 101.500,00 94.600,00 93.350,00 101.500,00 94.600,00 93.350,00

5 Gesundheit 112.700,00 105.700,00 104.280,67 115.000,00 108.000,00 106.424,21

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -109.500,00 -100.900,00 -99.591,67 -111.800,00 -103.200,00 -101.735,21

-98.800,00 -90.300,00 -89.161,00 -98.800,00 -90.300,00 -89.161,00

-98.800,00 -90.300,00 -89.161,00 -98.800,00 -90.300,00 -89.161,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 161

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.600,00 1.600,00 1.619,47 0,00 0,00 0,002127

611 Landesstraßen 1.600,00 1.600,00 1.619,47 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.000,00 2.000,00 2.024,34 0,00 0,00 0,002226

1/611000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverband 4
Sonnen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002231 3231 26

611 Landesstraßen 3.000,00 3.000,00 3.024,34 1.000,00 1.000,00 1.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen -1.400,00 -1.400,00 -1.404,87 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612000+301000 KTFZ.v.Land
(Bedarfszuweisungsmittel)

0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,003331 331

2/612000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00 0,003331 33

6/612000+301100 KTFZ.v.Land (Landeszuschüsse) 0,00 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 21.500,003331 331

6/612000+307000 KTFZ (I-B, A-B) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.083,933334 341

6/612000+307100 KTFZ von GDE
Interessentenbeiträge

0,00 0,00 0,00 3.500,00 4.000,00 0,003334 341

6/612000+307200 KTFZ v. Gde Aufschließungsbeiträge 0,00 0,00 0,00 300,00 800,00 0,003334 341

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

91.900,00 98.300,00 100.141,95 0,00 0,00 0,002127

2/612000+816000 Kostenbeiträge f.sonst. Leistungen 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 400,002114 3114 13

6/612000+829900 Sonstige Erträge Beitr. GDE 0,00 0,00 4.153,96 0,00 0,00 4.153,962116 3116 181

2/612000+850000 Interessentenbeiträge
(Verkehrsflächenb.)

3.500,00 4.000,00 2.536,69 3.500,00 4.000,00 2.992,692111 3111 105

2/612000+868000 LFD.TRANSFZ.V.PRIV.
HAUSHALTEN(STRAFEN)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002124 3124 16

612000 Gemeindestraßen 95.500,00 102.400,00 107.232,60 54.400,00 58.000,00 58.130,58Summe Mittelaufbr.



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 162

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612000-002000 Ausbau Gemeindestraßen 0,00 0,00 0,00 50.800,00 51.800,00 54.737,893412 401

1/612000-050000 SONDERANL.
(VERKEHRSZ.,AMPELN)

0,00 0,00 0,00 500,00 8.500,00 2.161,493412 402

1/612000-611000 INSTANDHALTUNG VON
STRASSENBAUTEN

200,00 500,00 0,00 200,00 500,00 0,002224 3224 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 114.600,00 123.800,00 126.651,11 0,00 0,00 0,002226

1/612000-728000 Entgelt f. sonstige Leistungen 400,00 900,00 1.424,66 400,00 900,00 1.424,662225 3225 24

1/612000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverband 4
Sonnen

8.900,00 8.900,00 5.744,42 8.900,00 8.900,00 5.744,422231 3231 26

612000 Gemeindestraßen 124.100,00 134.100,00 133.820,19 60.800,00 70.600,00 64.068,46Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -28.600,00 -31.700,00 -26.587,59 -6.400,00 -12.600,00 -5.937,88

612550 Straßenbau Förderungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612550+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002121 3121 335

612550 Straßenbau Förderungsmittel 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 120.500,00 127.400,00 132.232,60 79.400,00 83.000,00 83.130,58

612550 Straßenbau Förderungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612550-729900 Sonstige Aufwendungen 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002225 3225 245

612550 Straßenbau Förderungsmittel 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612550 Straßenbau Förderungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen 149.100,00 159.100,00 158.820,19 85.800,00 95.600,00 89.068,46

Saldo 612 Gemeindestraßen -28.600,00 -31.700,00 -26.587,59 -6.400,00 -12.600,00 -5.937,88

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

616000 Konkurrenzstraßen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616 Sonstige Straßen und Wege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 Straßenbau 122.100,00 129.000,00 133.852,07 79.400,00 83.000,00 83.130,58



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 163

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000-728000 Entgelte f.s.L. (Friedensweg) 0,00 100,00 391,68 0,00 100,00 391,682225 3225 24

1/616000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverband DLZ 4
Sonnen

900,00 900,00 500,00 900,00 900,00 500,002231 3231 26

616000 Konkurrenzstraßen 900,00 1.000,00 891,68 900,00 1.000,00 891,68Summe Mittelverw.

Saldo 616000 Konkurrenzstraßen -900,00 -1.000,00 -891,68 -900,00 -1.000,00 -891,68

616 Sonstige Straßen und Wege 900,00 1.000,00 891,68 900,00 1.000,00 891,68

61 Straßenbau 153.000,00 163.100,00 162.736,21 87.700,00 97.600,00 90.960,14

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege

61 Straßenbau -30.900,00 -34.100,00 -28.884,14 -8.300,00 -14.600,00 -7.829,56

-900,00 -1.000,00 -891,68 -900,00 -1.000,00 -891,68

63 Schutzwasserbau

631 Konkurrenzgewässer

631000 Konkurrenzgewässer

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

631 Konkurrenzgewässer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

631000 Konkurrenzgewässer

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/631000-774000 KTZ an sonst. Träger des öffentl.
Rechts

700,00 1.700,00 55,98 700,00 1.700,00 55,982231 3431 43

631 Konkurrenzgewässer 700,00 1.700,00 55,98 700,00 1.700,00 55,98Summe Mittelverw.

Saldo 631 Konkurrenzgewässer -700,00 -1.700,00 -55,98 -700,00 -1.700,00 -55,98

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

63 Schutzwasserbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/639000-010000 Planung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,803413 401

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,80Summe Mittelverw.

63 Schutzwasserbau 700,00 1.700,00 55,98 700,00 1.700,00 56,78

Saldo 639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

63 Schutzwasserbau -700,00 -1.700,00 -55,98 -700,00 -1.700,00 -56,78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,80



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 164

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

690 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 122.100,00 129.000,00 133.852,07 79.400,00 83.000,00 83.130,58

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-751000 Kostenbeiträge (Ersätze) für
Leistungen

700,00 700,00 676,97 700,00 700,00 676,972231 3231 26

690 Verkehr, Sonstiges 700,00 700,00 676,97 700,00 700,00 676,97Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 700,00 700,00 676,97 700,00 700,00 676,97

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 154.400,00 165.500,00 163.469,16 89.100,00 100.000,00 91.693,89

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -32.300,00 -36.500,00 -29.617,09 -9.700,00 -17.000,00 -8.563,31

-700,00 -700,00 -676,97 -700,00 -700,00 -676,97

-700,00 -700,00 -676,97 -700,00 -700,00 -676,97



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 165

7   Wirtschaftsförderung

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 300,00 300,00 250,00 300,00 300,00 250,002225 3225 24

1/771000-728000 Entgelte f. sonst. Leistungen 300,00 800,00 302,40 300,00 800,00 302,402225 3225 24

1/771000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverband 4
Sonnen

500,00 500,00 300,00 500,00 500,00 300,002231 3231 26

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 1.100,00 1.600,00 852,40 1.100,00 1.600,00 852,40Summe Mittelverw.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 1.100,00 1.600,00 852,40 1.100,00 1.600,00 852,40

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77 Förderung des Fremdenverkehrs -1.100,00 -1.600,00 -852,40 -1.100,00 -1.600,00 -852,40

-1.100,00 -1.600,00 -852,40 -1.100,00 -1.600,00 -852,40

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 166

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-726000 Leaderprojekte,Mitgl.Btg.
Regionalverband

700,00 700,00 649,60 700,00 700,00 649,602225 3225 24

1/782000-752100 Lfd. TZ an GV Interkommunale
Betriebsansiedlung Braunau

200,00 200,00 203,00 200,00 200,00 203,002231 3231 26

1/782000-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,002233 3433 44

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 900,00 900,00 1.852,60 900,00 900,00 1.852,60Summe Mittelverw.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 900,00 900,00 1.852,60 900,00 900,00 1.852,60

7 Wirtschaftsförderung 2.000,00 2.500,00 2.705,00 2.000,00 2.500,00 2.705,00

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -2.000,00 -2.500,00 -2.705,00 -2.000,00 -2.500,00 -2.705,00

-900,00 -900,00 -1.852,60 -900,00 -900,00 -1.852,60

-900,00 -900,00 -1.852,60 -900,00 -900,00 -1.852,60



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 167

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

813 Müllbeseitigung

813000 Abfallabfuhr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/813000+808000 Veräußerungen von Handelswaren 200,00 200,00 530,78 200,00 200,00 530,782116 3116 16

2/813000+852000 GEB.F.D.BEN.V.GEBAEUDEEINR.
(MUELLABFUHR)

21.500,00 21.500,00 21.312,27 21.500,00 21.500,00 21.290,332113 3113 12

2/813000+852100 Geb.f.d.Ben.v.Gde.Einr.
(Biomülltonne)

1.700,00 1.700,00 1.640,39 1.700,00 1.700,00 1.615,852113 3113 12

813 Müllbeseitigung 23.400,00 23.400,00 23.483,44 23.400,00 23.400,00 23.436,96Summe Mittelaufbr.

813000 Abfallabfuhr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/813000-413000 Handelswaren 100,00 200,00 124,17 100,00 200,00 124,172221 3221 23

1/813000-720099 Verwaltungskostenbeiträge * 1.400,00 1.300,00 2.700,00 1.400,00 1.300,00 2.700,002225 3225 24

1/813000-728000 ENTGELTE
F.SONST.LEISTUNGEN V. FIRMEN

10.800,00 10.800,00 10.191,98 10.800,00 10.800,00 10.191,982225 3225 24

1/813000-728100 Entgelte f.s.Leistungen (Biomüll) 2.000,00 2.000,00 2.056,90 2.000,00 2.000,00 2.056,902225 3225 24

1/813000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 100,00 100,00 93,43 100,00 100,00 93,432225 3225 24

1/813000-752000 Lfd.TFZ. an Gemeindeverbände 9.000,00 9.000,00 8.231,00 9.000,00 9.000,00 8.231,002231 3231 26

813 Müllbeseitigung 23.400,00 23.400,00 23.397,48 23.400,00 23.400,00 23.397,48Summe Mittelverw.

Saldo 813 Müllbeseitigung 0,00 0,00 85,96 0,00 0,00 39,48

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814 Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-455000 Chemische u.s.artverw.Mittel
(Streusalz)

4.500,00 5.300,00 1.251,82 4.500,00 5.300,00 1.251,822221 3221 23

1/814000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.600,00 1.600,00 1.529,40 1.600,00 1.600,00 1.529,402225 3225 24

1/814000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverband DLZ 4
Sonnen

15.000,00 19.000,00 16.443,95 15.000,00 19.000,00 16.443,952231 3231 26

814 Straßenreinigung 21.100,00 25.900,00 19.225,17 21.100,00 25.900,00 19.225,17Summe Mittelverw.

Saldo 814 Straßenreinigung -21.100,00 -25.900,00 -19.225,17 -21.100,00 -25.900,00 -19.225,17



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 168

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

800,00 1.500,00 1.540,64 0,00 0,00 0,002127

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 800,00 1.500,00 1.540,64 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-420000 Materialien u. Rohstoffe 300,00 0,00 11,50 300,00 0,00 11,502221 3221 23

1/815000-619000 Kinderspielplatz-Instandhalt.
Sonderanlag

300,00 300,00 681,66 300,00 300,00 681,662224 3224 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.000,00 2.000,00 2.023,20 0,00 0,00 0,002226

1/815000-728100 Entgelte f. sonst.Leistg.v. Einzelpers. 200,00 200,00 34,13 200,00 200,00 34,132225 3225 24

1/815000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverband 4
Sonnen

800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,002231 3231 26

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 2.600,00 3.300,00 3.550,49 1.600,00 1.300,00 1.527,29Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -1.800,00 -1.800,00 -2.009,85 -1.600,00 -1.300,00 -1.527,29

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.400,00 2.400,00 2.392,58 0,00 0,00 0,002127

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 2.400,00 2.400,00 2.392,58 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-600000 STROM 1.400,00 1.300,00 1.846,52 1.400,00 1.300,00 1.846,522222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 400,00 400,00 790,80 400,00 400,00 790,802224 3224 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.000,00 3.000,00 3.511,13 0,00 0,00 0,002226

1/816000-752000 Lfd. TZ an Gdeverb. DLZ 4 Sonnen 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,002231 3231 26

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 5.500,00 5.400,00 6.848,45 2.500,00 2.400,00 3.337,32Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -3.100,00 -3.000,00 -4.455,87 -2.500,00 -2.400,00 -3.337,32



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 169

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/817000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

600,00 600,00 625,06 0,00 0,00 0,002127

2/817000+852000 GEB.F.D.BEN.V.GEBAEUDEEINRIC
HTUNGEN

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002113 3113 12

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 700,00 700,00 625,06 100,00 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)27.300,00 28.000,00 28.041,72 23.500,00 23.500,00 23.436,96

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000-618000 Instandhalt. v. sonst. Anlagen 200,00 200,00 330,04 200,00 200,00 330,042224 3224 24

1/817000-670000 VERSICHERUNGEN 100,00 100,00 50,82 100,00 100,00 50,822222 3222 24

1/817000-680000 Planmäßige Abschreibung 800,00 800,00 814,00 0,00 0,00 0,002226

1/817000-728000 Entg.f.sonst.Leistungen v. Firmen 300,00 300,00 251,05 300,00 300,00 251,052225 3225 24

1/817000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverband 4
Sonnen

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002231 3231 26

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 1.700,00 1.700,00 1.445,91 900,00 900,00 631,91Summe Mittelverw.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)54.300,00 59.700,00 54.467,50 49.500,00 53.900,00 48.119,17

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-27.000,00 -31.700,00 -26.425,78 -26.000,00 -30.400,00 -24.682,21

-1.000,00 -1.000,00 -820,85 -800,00 -800,00 -631,91

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

300,00 300,00 338,88 0,00 0,00 0,002127

840 Grundbesitz 300,00 300,00 338,88 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 300,00 300,00 338,88 0,00 0,00 0,00

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-680000 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 423,60 0,00 0,00 0,002226

840 Grundbesitz 400,00 400,00 423,60 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 400,00 400,00 423,60 0,00 0,00 0,00

Saldo 840 Grundbesitz

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude -100,00 -100,00 -84,72 0,00 0,00 0,00

-100,00 -100,00 -84,72 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 170

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+300200 Tilgungszusch. (Schuldendiensters.
BA 01)

0,00 0,00 0,00 7.200,00 7.300,00 7.280,513331 33

2/851000+300210 Tilgungszusch.(Schuldendiensters.
BA 02)

0,00 0,00 0,00 6.900,00 7.000,00 6.507,083331 33

2/851000+300220 Tilgungszusch.(Schuldendiensters.
BA 03)

0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.192,043331 33

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

20.700,00 21.200,00 21.872,59 0,00 0,00 0,002127

2/851000+850000 Interessentenbeitr. Kanal 5.600,00 8.000,00 4.616,22 5.600,00 8.000,00 8.131,182111 3111 105

2/851000+852000 Kanalbenützungsgebühr 61.000,00 61.800,00 61.594,93 61.000,00 61.800,00 61.915,122113 3113 12

2/851000+852100 Senkgrubeninhalt-Übernahme 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002113 3113 12

2/851000+860200 Zinsenzusch.(Schuldendiensters. BA
01)

22.000,00 22.500,00 23.118,55 22.000,00 22.500,00 23.118,552121 3121 15

2/851000+860210 Zinsenzusch.(Schuldendiensters.BA 
02)

12.700,00 12.800,00 13.484,81 12.700,00 12.800,00 13.484,812121 3121 15

2/851000+860220 Zinsenzusch.(Schuldendiensters.BA 
03)

1.300,00 1.300,00 1.344,50 1.300,00 1.300,00 1.344,502121 3121 15

851000 Abwasserbeseitigung 123.400,00 127.700,00 126.031,60 118.000,00 122.000,00 122.973,79Summe Mittelaufbr.



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 171

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-346000 Tilgung PSK Darlehen, BA 02 0,00 0,00 0,00 11.800,00 11.700,00 11.606,703614 65

1/851000-346100 Tilgung Raiff./VB Darlehen, BA01 0,00 0,00 0,00 24.800,00 24.600,00 24.463,843614 65

1/851000-346200 Tilgung VB-Darlehen BA 03 0,00 0,00 0,00 2.400,00 2.400,00 1.640,003614 65

1/851000-346500 Tilgung OK BA 05 0,00 0,00 0,00 5.300,00 5.300,00 5.315,063614 65

1/851000-610000 Stromkosten 1.100,00 1.200,00 1.092,35 1.100,00 1.200,00 1.092,352224 3224 24

1/851000-618000 Instandhaltung v.sonst. Anlagen 2.300,00 2.300,00 2.220,91 2.300,00 2.300,00 2.220,912224 3224 24

1/851000-650000 Kreditzinsen BA 01 2.800,00 3.000,00 2.952,16 2.800,00 3.000,00 2.952,162241 3241 25

1/851000-650100 Kreditzinsen BA 02 1.400,00 1.500,00 1.552,48 1.400,00 1.500,00 1.552,482241 3241 25

1/851000-650200 Kreditzinsen BA 03 300,00 300,00 348,11 300,00 300,00 348,112241 3241 25

1/851000-650500 Kreditzinsen BA 05 1.100,00 1.100,00 1.206,94 1.100,00 1.100,00 1.206,942241 3241 25

1/851000-650600 Kreditzinsen San.Maßnahmen
Ortskanal

500,00 100,00 0,00 500,00 100,00 0,002241 3241 25

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 36.600,00 36.600,00 37.032,50 0,00 0,00 0,002226

1/851000-720099 Verw.-Kostenbeiträge * 2.400,00 2.400,00 7.500,00 2.400,00 2.400,00 7.500,002225 3225 24

1/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 1.100,00 1.101,62 800,00 1.100,00 1.101,622225 3225 24

1/851000-752000 Lfd. TZ an Gdeverb. DLZ 4 Sonnen 5.600,00 5.600,00 9.106,00 5.600,00 5.600,00 9.106,002231 3231 26

1/851000-754000 KTFZ.a.sonst.Träger öffl.R.(RHV-
Polling)

26.000,00 25.900,00 23.940,12 26.000,00 25.900,00 23.940,122231 3231 26

1/851000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

18.000,00 15.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,002401

851000 Abwasserbeseitigung 98.900,00 96.100,00 93.053,19 88.600,00 88.500,00 94.046,29Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Abwasserbeseitigung 24.500,00 31.600,00 32.978,41 29.400,00 33.500,00 28.927,50

851500 OK Pudexing

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851500+307100 KTFZ von GDE
Interessentenbeiträge

0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,003334 341

6/851500+307200 KTFZ von GDE
Aufschließungsbeiträge

0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,003334 341

6/851500+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

851500 OK Pudexing 0,00 11.000,00 0,00 0,00 8.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851500 OK Pudexing

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851500-002000 Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00 0,003412 401

851500 OK Pudexing 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851500 OK Pudexing 0,00 11.000,00 0,00 0,00 -11.000,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 172

851900 Kanalsanierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851900+307100 Zuführung I-Beiträge 0,00 0,00 0,00 5.600,00 0,00 0,003334 341

6/851900+307200 KTZ Aufschließungsbeiträge 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,003334 341

6/851900+346000 D-Aufnahme
Sanierungsmaßnahmen OK

0,00 0,00 0,00 28.900,00 46.800,00 0,003514 551

6/851900+829900 Sonstige Erträge-inaktiv 0,00 0,00 5.194,48 0,00 0,00 5.194,482116 3116 181

851900 Kanalsanierung 0,00 0,00 5.194,48 35.000,00 46.800,00 5.194,48Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 123.400,00 138.700,00 131.226,08 153.000,00 177.300,00 128.168,27

851900 Kanalsanierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851900-010100 Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 35.000,00 38.000,00 5.050,193413 401

5/851900-752000 innere Finanzierung 170 HW Pirat 0,00 8.800,00 0,00 0,00 8.800,00 0,002231 3231 261

851900 Kanalsanierung 0,00 8.800,00 0,00 35.000,00 46.800,00 5.050,19Summe Mittelverw.

Saldo 851900 Kanalsanierung 0,00 -8.800,00 5.194,48 0,00 0,00 144,29

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 98.900,00 104.900,00 93.053,19 123.600,00 154.800,00 99.096,48

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 24.500,00 33.800,00 38.172,89 29.400,00 22.500,00 29.071,79

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853000+811000 Einnahmen aus Vermietung 12.000,00 12.000,00 12.393,24 12.000,00 12.000,00 12.393,242115 3115 14

2/853000+811100 Betriebskostenersätze 2.000,00 2.000,00 1.841,09 2.000,00 2.000,00 2.108,502115 3115 14

2/853000+811200 Heizkostenersätze 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002115 3115 14

853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude 15.800,00 15.800,00 16.034,33 15.800,00 15.800,00 16.301,74Summe Mittelaufbr.



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 173

853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853000-346100 Darlehenstilgung
San.Gde.Wohnungen

0,00 0,00 0,00 6.200,00 6.200,00 6.225,183614 65

1/853000-451000 Brennstoffe . Gdewohnungen 1.800,00 1.300,00 1.500,00 1.800,00 1.300,00 1.500,002221 3221 23

1/853000-614000 Instandh. v. Gebäuden 1.000,00 700,00 0,50 1.000,00 700,00 0,502224 3224 24

1/853000-616000 Instandh.v. Maschin. Anlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/853000-650100 Zinsen San.Gde.Wohnungen 300,00 300,00 284,82 300,00 300,00 284,822241 3241 25

1/853000-670000 Versicherung 1.000,00 1.000,00 988,78 1.000,00 1.000,00 988,782222 3222 24

1/853000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.
gem.FAG

700,00 700,00 677,34 700,00 700,00 677,342225 3225 24

1/853000-728000 Entg.f.sonst.Lst.v.Firmen 300,00 300,00 83,33 300,00 300,00 83,332225 3225 24

1/853000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverband 4
Sonnen

0,00 0,00 6.445,40 0,00 0,00 6.445,402231 3231 26

853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude 5.200,00 4.400,00 9.980,17 11.400,00 10.600,00 16.205,35Summe Mittelverw.

Saldo 853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude 10.600,00 11.400,00 6.054,16 4.400,00 5.200,00 96,39

853001 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

853001 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

853001 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853001-346000 Invest.darlehen v. Gemeinden, GV u.
-fds

0,00 0,00 0,00 3.200,00 3.100,00 3.094,863614 65

1/853001-650000 Zinsen, Darl. Grundank.Moser 200,00 300,00 320,14 200,00 300,00 320,142241 3241 25

853001 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude 200,00 300,00 320,14 3.400,00 3.400,00 3.415,00Summe Mittelverw.

Saldo 853001 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude -200,00 -300,00 -320,14 -3.400,00 -3.400,00 -3.415,00

853100 Wohnungen St. Veit 32

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853100+811000 Einnahmen aus der Vermietung und 
Verp.

11.600,00 11.600,00 11.624,45 11.600,00 11.600,00 11.624,452115 3115 14

2/853100+823000 sonstige Zinserträge 0,00 0,00 1,46 0,00 0,00 1,462131 3131 14

853100 Wohnungen St. Veit 32 11.600,00 11.600,00 11.625,91 11.600,00 11.600,00 11.625,91Summe Mittelaufbr.

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden27.400,00 27.400,00 27.660,24 27.400,00 27.400,00 27.927,65

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 150.800,00 166.100,00 158.886,32 180.400,00 204.700,00 156.095,92

8 Dienstleistungen 178.400,00 194.400,00 187.266,92 203.900,00 228.200,00 179.532,88



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 174

853100 Wohnungen St. Veit 32

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853100-700100 Mietzins an VFI KG 8.000,00 8.000,00 7.917,00 8.000,00 8.000,00 7.917,002223 3223 24

1/853100-700800 Betriebskosten VFI KG 2.000,00 2.000,00 2.071,48 2.000,00 2.000,00 2.071,482223 3223 24

1/853100-700811 Verwaltungskostenbeitrag 2.300,00 2.300,00 2.296,87 2.300,00 2.300,00 2.296,872223 3223 24

1/853100-700820 Heizkkosten 2.000,00 1.900,00 1.864,80 2.000,00 1.900,00 1.864,802223 3223 24

1/853100-710000 Öffentliche Abgaben, ohne
Gebühren gemäß FAG

200,00 200,00 0,37 200,00 200,00 0,372225 3225 24

853100 Wohnungen St. Veit 32 14.500,00 14.400,00 14.150,52 14.500,00 14.400,00 14.150,52Summe Mittelverw.

Saldo 853100 Wohnungen St. Veit 32 -2.900,00 -2.800,00 -2.524,61 -2.900,00 -2.800,00 -2.524,61

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden19.900,00 19.100,00 24.450,83 29.300,00 28.400,00 33.770,87

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 118.800,00 124.000,00 117.504,02 152.900,00 183.200,00 132.867,35

8 Dienstleistungen 173.500,00 184.100,00 172.395,12 202.400,00 237.100,00 180.986,52

Saldo 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen 4.900,00 10.300,00 14.871,80 1.500,00 -8.900,00 -1.453,64

32.000,00 42.100,00 41.382,30 27.500,00 21.500,00 23.228,57

7.500,00 8.300,00 3.209,41 -1.900,00 -1.000,00 -5.843,22



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 175

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/900000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

0,00 0,00 27,00 0,00 0,00 27,002114 3114 13

900 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 27,00 0,00 0,00 27,00Summe Mittelaufbr.

90 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 27,00 0,00 0,00 27,00

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/900000-569000 SONSTIGE NEBENGEBUEHREN 200,00 200,00 153,60 200,00 200,00 153,602211 3211 20

1/900000-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für
FamBeih.

0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 6,002212 3212 20

1/900000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.
Sicherheit

0,00 0,00 34,76 0,00 0,00 34,762212 3212 20

1/900000-640000 PRUEFUNGSKOSTEN 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

900 Gesonderte Verwaltung 400,00 400,00 194,36 400,00 400,00 194,36Summe Mittelverw.

90 Gesonderte Verwaltung 400,00 400,00 194,36 400,00 400,00 194,36

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung -400,00 -400,00 -167,36 -400,00 -400,00 -167,36

-400,00 -400,00 -167,36 -400,00 -400,00 -167,36

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

910 Geldverkehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 0,00 0,00 51,52 0,00 0,00 51,522241 3241 25

1/910000-650100 KREDITZINSEN(FUER
KASSENKREDIT)

800,00 800,00 821,09 800,00 800,00 821,092241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen/EURO
Rundungsbeträge

0,00 0,00 213,13 0,00 0,00 213,132244 3244 24

910 Geldverkehr 800,00 800,00 1.085,74 800,00 800,00 1.085,74Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -800,00 -800,00 -1.085,74 -800,00 -800,00 -1.085,74



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 176

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912001 Inneres Darlehen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

912001 Inneres Darlehen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/912001-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,002401

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00 0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00 8.800,00 -8.800,00 0,00 0,00 0,00

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

914 Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

914000 Beteiligungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/914000-754100 Lfd. TZ an VFI-KG 2.800,00 5.600,00 11.200,00 2.800,00 5.600,00 11.200,002231 3231 26

914 Beteiligungen 2.800,00 5.600,00 11.200,00 2.800,00 5.600,00 11.200,00Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit3.600,00 6.400,00 21.085,74 3.600,00 6.400,00 12.285,74

Saldo 914 Beteiligungen

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit-3.600,00 2.400,00 -21.085,74 -3.600,00 -6.400,00 -12.285,74

-2.800,00 -5.600,00 -11.200,00 -2.800,00 -5.600,00 -11.200,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 177

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+830000 GRUNDSTEUER F.LAND-
U.FROSTWIRTSCH. BETR.

5.000,00 5.000,00 4.877,13 5.000,00 5.000,00 4.799,582111 3111 10

2/920000+831000 GRUNDSTEUER
F.GRUNDSTEUECKE(B)

20.000,00 21.400,00 21.418,89 20.000,00 21.400,00 18.785,312111 3111 10

2/920000+833000 Kommunalsteuer - Neu 30.000,00 30.000,00 33.593,89 30.000,00 30.000,00 33.593,892111 3111 10

2/920000+838000 HUNDEABGABE 700,00 700,00 620,00 700,00 700,00 580,002111 3111 10

2/920000+842000 Zweitwohnsitzabgaben 1.200,00 1.200,00 1.080,00 1.200,00 1.200,00 1.080,002111 3111 10

2/920000+842100 Glücksspielautomatenabgabe 600,00 600,00 534,82 600,00 600,00 534,822111 3111 10

2/920000+844000 Aufschl.beitr. ROG -
Verkehrsflächen

300,00 800,00 1.091,24 300,00 800,00 1.091,242111 3111 105

2/920000+844200 Aufschl.beitrag ROG - Kanal 500,00 500,00 578,26 500,00 500,00 578,262111 3111 105

2/920000+845300 Erhaltungsbeitrag Kanal 1.500,00 1.500,00 246,18 1.500,00 1.500,00 246,182111 3111 10

2/920000+845400 Bereitstellungsgebühr 1.500,00 1.500,00 1.485,00 1.500,00 1.500,00 1.485,002111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprüche (Säumniszuschlag) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 40,662111 3111 10

2/920000+856000 VERWALTUNGSABGABEN 1.100,00 1.600,00 817,13 1.100,00 1.600,00 817,132111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 0,00 0,00 40,80 0,00 0,00 40,802111 3111 10

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 62.500,00 64.900,00 66.383,34 62.500,00 64.900,00 63.672,87Summe Mittelaufbr.

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 62.500,00 64.900,00 66.383,34 62.500,00 64.900,00 63.672,87

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 Ertragsanteile - n.a.BEVS 385.300,00 366.700,00 325.682,72 385.300,00 366.700,00 325.682,722112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 385.300,00 366.700,00 325.682,72 385.300,00 366.700,00 325.682,72Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 447.800,00 431.600,00 392.066,06 447.800,00 431.600,00 389.355,59

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 447.800,00 431.600,00 392.066,06 447.800,00 431.600,00 389.355,59

385.300,00 366.700,00 325.682,72 385.300,00 366.700,00 325.682,72



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 178

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 LANDESUMLAGE 12.000,00 10.400,00 8.867,68 12.000,00 10.400,00 8.867,682231 3231 26

930 Landesumlage 12.000,00 10.400,00 8.867,68 12.000,00 10.400,00 8.867,68Summe Mittelverw.

93 Umlagen 12.000,00 10.400,00 8.867,68 12.000,00 10.400,00 8.867,68

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -12.000,00 -10.400,00 -8.867,68 -12.000,00 -10.400,00 -8.867,68

-12.000,00 -10.400,00 -8.867,68 -12.000,00 -10.400,00 -8.867,68

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861000 Lfd. TZ v. Land (Strukturfonds) 62.700,00 63.200,00 65.865,00 62.700,00 63.200,00 65.865,002121 3121 15

2/940000+861300 Lfd. TZ vom Land  (§ 25 Abs. 2
Mittel) ehem § 21

40.100,00 38.400,00 35.976,00 40.100,00 38.400,00 35.976,002121 3121 15

2/940000+861400 Gemeindepaket 2020 - außertürl.
Unterstützung

0,00 0,00 17.000,00 0,00 0,00 17.000,002121 3121 15

940 Bedarfszuweisungen 102.800,00 101.600,00 118.841,00 102.800,00 101.600,00 118.841,00Summe Mittelaufbr.

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 102.800,00 101.600,00 118.841,00 102.800,00 101.600,00 118.841,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860100 FAG § 24 Abs. 1 13.300,00 55.100,00 23.268,00 13.300,00 55.100,00 23.268,002121 3121 15

2/941000+860200 FAG § 24 Abs. 2 2.100,00 2.100,00 2.126,00 2.100,00 2.100,00 2.126,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 15.400,00 57.200,00 25.394,00 15.400,00 57.200,00 25.394,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 179

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 15.400,00 57.200,00 25.394,00 15.400,00 57.200,00 25.394,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/947000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,002121 3121 155

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 118.200,00 163.800,00 149.235,00 118.200,00 163.800,00 149.235,00

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/947000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,002401 5

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 947 Sonstige Zuschüsse der Länder

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 118.200,00 158.800,00 144.235,00 118.200,00 163.800,00 149.235,00

0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 566.000,00 604.200,00 541.328,06 566.000,00 595.400,00 538.617,59



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:55 von Peter Strasser Seite 180

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729900
Allgem. Zuführung Gastschulbeiträge

0,00 2.900,00 928,28 0,00 2.900,00 928,282225 3225 24

1/990000-729901 So.Aufw. FF BOH 1.400,00 0,00 1.390,00 1.400,00 0,00 1.390,002225 3225 24

1/990000-729910 Verkehrsflächenbeiträge 3.500,00 4.000,00 2.992,69 3.500,00 4.000,00 2.992,692225 3225 245

1/990000-729930 Kanalanschlussgebühren 5.600,00 8.000,00 4.616,22 5.600,00 8.000,00 4.616,222225 3225 245

1/990000-729950 Straßen-Aufschließungsbeitrag 300,00 800,00 1.091,24 300,00 800,00 1.091,242225 3225 245

1/990000-729960 Sonstige Aufwendungen 612 0,00 0,00 4.153,96 0,00 0,00 4.153,962225 3225 24

1/990000-729970 Kanal-Aufschließungsbeitrag 500,00 500,00 578,26 500,00 500,00 578,262225 3225 245

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 11.300,00 16.200,00 15.750,65 11.300,00 16.200,00 15.750,65Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre11.300,00 16.200,00 15.750,65 11.300,00 16.200,00 15.750,65

9 Finanzwirtschaft 27.300,00 38.400,00 50.898,43 27.300,00 33.400,00 37.098,43

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 538.700,00 565.800,00 490.429,63 538.700,00 562.000,00 501.519,16

-11.300,00 -16.200,00 -15.750,65 -11.300,00 -16.200,00 -15.750,65

-11.300,00 -16.200,00 -15.750,65 -11.300,00 -16.200,00 -15.750,65

Gesamtsumme Mittelaufbringung 1.161.600,00 1.052.800,00 949.114,67 1.071.600,00 1.169.800,00 875.750,78

Gesamtsumme Mittelverwendung 1.231.800,00 1.033.400,00 977.410,04 1.196.000,00 1.177.100,00 911.163,94

Gesamtsaldo -70.200,00 19.400,00 -28.295,37 -124.400,00 -7.300,00 -35.413,16



Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:57 von Peter Strasser Seite 183

1851500 Ortskanal BA 05 Pudexing (2016 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0019.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0019.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00

5/851500-002000 Baumaßnahmen 0,0019.500,000,00 19.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0019.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0011.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00

6/851500+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0011.000,000,00 11.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,008.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.500,00

6/851500+307100 KTFZ von GDE
Interessentenbeiträge

0,008.000,000,00 8.000,00

6/851500+307200 KTFZ von GDE
Aufschließungsbeiträge

0,00500,000,00 500,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851500 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

2299999 Sonstige Investitonen AB, IB-Zuf.invest.Vorhaben (2020 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.000,009.400,006.566,23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 21.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.000,009.400,006.566,23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 21.000,00

1/010000-020000 Maschinen u. maschin.
Anlagenanschaffung

100,00100,000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00

1/010000-042100 GESCHÄFTSAUSSTATTUNG 200,00600,004.404,74 200,00 200,00 200,00 200,00 6.000,00

1/510000-050000 Medizin. Anschaffungen 200,00200,000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1.200,00

1/612000-050000 SONDERANL.
(VERKEHRSZ.,AMPELN)

500,008.500,002.161,49 500,00 500,00 500,00 500,00 13.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:57 von Peter Strasser Seite 184

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2299999 -1.000,00-9.400,00-6.566,23 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -21.000,00

-18.000,00 -19.000,00 -20.000,00 -21.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -17.000,00-16.000,00

1211400 Sanierung ehem. VS - 2. Etappe (2021 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 269.000,0051.100,000,00 125.600,00 0,00 0,00 0,00 445.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 269.000,0051.100,000,00 125.600,00 0,00 0,00 0,00 445.700,00

5/211400-729900 Zuf. an VFI San. ehem. VS - 2.
Etappe (Generalsanierung

269.000,006.200,000,00 125.600,00 0,00 0,00 0,00 400.800,00

5/211400-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,0044.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 269.000,0051.100,000,00 125.600,00 0,00 0,00 0,00 445.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 69.900,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.900,00

6/211400+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

69.900,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.900,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 199.100,0051.100,000,00 125.600,00 0,00 0,00 0,00 375.800,00

6/211400+860000 KIG 2020 Bundeszuschuss (VS-
Generalsanierung)

0,0042.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.600,00

6/211400+861000 Transfers von Ländern (LZ - VS-
Generalsanierung)

40.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.500,00

6/211400+861100 Transfers von Ländern (BZ-VS
Generalsanierung)

158.600,008.500,000,00 125.600,00 0,00 0,00 0,00 292.700,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211400 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1163100 Feuerwehr-Geräte (2017 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2.200,0021.600,002.070,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 0,00 32.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 2.200,0021.600,002.070,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 0,00 32.500,00

5/163100-042000 Betriebsausstattung 2.200,0021.600,002.070,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 32.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 2.200,0021.600,002.070,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 0,00 32.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 1.400,000,001.390,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 0,00 7.000,00

6/163100+829900 Sonstige Erträge 1.400,000,001.390,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 7.000,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:57 von Peter Strasser Seite 185

Bedarfszuweisungen/KTZ 200,0011.600,00180,00 200,00 200,00 200,00 0,00 12.600,00

6/163100+301900 KTZ vom Landesfonds (LFK) 200,0011.600,00180,00 200,00 200,00 200,00 12.600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0010.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/163100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,0010.000,000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 600,000,00500,00 600,00 600,00 600,00 0,00 2.900,00

6/163100+300000 Eigenleistung FF 600,000,00500,00 600,00 600,00 600,00 2.900,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163100 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1163200 Feuerwehrfahrzeugankauf (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00195.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00195.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195.500,00

5/163200-040000 Fahrzeuge 0,00195.500,000,00 0,00 0,00 0,00 195.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00195.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00135.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.100,00

6/163200+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,0060.600,000,00 0,00 0,00 0,00 60.600,00

6/163200+301900 KTZ vom Landesfonds (LFK) 0,0074.500,000,00 0,00 0,00 0,00 74.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0027.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.700,00

6/163200+895000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0027.700,000,00 0,00 0,00 0,00 27.700,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0022.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.300,00

6/163200+300000 Eigenleistung Feuerwehr 0,0022.300,000,00 0,00 0,00 0,00 22.300,00

Darlehen 0,0010.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.400,00

100047/71014 Ankauf eines
Feuerwehrfahrzeuges

0,0010.400,000,00 0,00 0,00 0,00 10.400,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163200 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:57 von Peter Strasser Seite 186

1612000 Gemeindestraßen- u. Ortschaftswegebau (2002 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 50.800,0051.800,0054.737,89 50.800,00 50.800,00 50.800,00 50.800,00 360.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 50.800,0051.800,0054.737,89 50.800,00 50.800,00 50.800,00 50.800,00 360.500,00

5/612000-002000 Ausbau Gemeindestraßen 50.800,0051.800,0054.737,89 50.800,00 50.800,00 50.800,00 50.800,00 360.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 50.800,0051.800,0054.737,89 50.800,00 50.800,00 50.800,00 50.800,00 360.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,004.153,96 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00

6/612000+829900 Sonstige Erträge Beitr. GDE 0,000,004.153,96 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 47.000,0047.000,0046.500,00 47.000,00 47.000,00 47.000,00 47.000,00 328.500,00

6/612000+301000 KTFZ.v.Land
(Bedarfszuweisungsmittel)

25.000,0025.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 175.000,00

6/612000+301100 KTFZ.v.Land (Landeszuschüsse) 22.000,0022.000,0021.500,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 153.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 3.800,004.800,004.083,93 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 27.900,00

6/612000+307000 KTFZ (I-B, A-B) 0,000,004.083,93 0,00 0,00 0,00 0,00 4.100,00

6/612000+307100 KTFZ von GDE
Interessentenbeiträge

3.500,004.000,000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 21.500,00

6/612000+307200 KTFZ v. Gde
Aufschließungsbeiträge

300,00800,000,00 300,00 300,00 300,00 300,00 2.300,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1851900 Kanalsanierung (2020 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 35.000,0046.800,005.050,19 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 111.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 35.000,0046.800,005.050,19 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 111.300,00

5/851900-010100 Maßnahmen 35.000,0038.000,005.050,19 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 102.500,00

5/851900-752000 innere Finanzierung 170 HW Pirat 0,008.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 35.000,0046.800,005.194,48 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 111.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,005.194,48 0,00 0,00 0,00 0,00 5.200,00

6/851900+829900 Sonstige Erträge-inaktiv 0,000,005.194,48 0,00 0,00 0,00 0,00 5.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 6.100,000,000,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 30.500,00

6/851900+307100 Zuführung I-Beiträge 5.600,000,000,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 28.000,00

6/851900+307200 KTZ Aufschließungsbeiträge 500,000,000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2.500,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:57 von Peter Strasser Seite 187

Darlehen 28.900,0046.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.700,00

100047/71015 Sanierungsmaßnahmen Ortskanal 28.900,0046.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.700,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851900 0,000,00144,29 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

100,00 100,00 100,00 100,00inklusive Vorjahre (gerundet) 100,00100,00

1170000 Hochwasserprojekt Pirat (2020 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,008.800,008.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,008.800,008.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.600,00

5/170000-010000 Maßnahmen 0,000,008.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00

5/170000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,008.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,008.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,008.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00

6/170000+862000 innere Finanzierung von 8519
San. Maßn. OK

0,008.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1170000 0,000,00-8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8.800,00

-8.800,00 -8.800,00 -8.800,00 -8.800,00inklusive Vorjahre (gerundet) -8.800,00-8.800,00

1211300 Gastbeiträge Baukostenzuschüsse (2018 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,002.900,00928,28 0,00 0,00 0,00 0,00 3.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,002.900,00928,28 0,00 0,00 0,00 0,00 3.800,00

5/211300-720700 Gastschulbeiträge 0,002.900,00928,28 0,00 0,00 3.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,002.900,00928,28 0,00 0,00 0,00 0,00 3.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,002.900,00928,28 0,00 0,00 0,00 0,00 3.800,00

6/211300+829900 Sonstige Erträge 0,002.900,00928,28 0,00 0,00 3.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:57 von Peter Strasser Seite 188

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211300 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1211100 Sanierung ehem. VS-Gebäude (2017 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,0047.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,0047.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.500,00

5/211100-775000 KTFZ an VFI 0,000,0047.500,00 0,00 0,00 47.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,0047.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,009.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.400,00

6/211100+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,000,009.400,00 0,00 0,00 9.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,0038.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.100,00

6/211100+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,0038.100,00 0,00 0,00 38.100,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211100 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

5612550 Straßenbau Förderungsmittel (2019 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25.000,0025.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 175.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25.000,0025.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 175.000,00

5/612550-729900 Sonstige Aufwendungen 25.000,0025.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 175.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 25.000,0025.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 175.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 25.000,0025.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 175.000,00

6/612550+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

25.000,0025.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 175.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:57 von Peter Strasser Seite 189

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5612550 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

5858000 I-Beiträge Abwasser (2020 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6.100,008.500,005.194,48 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 44.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 6.100,008.500,005.194,48 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 44.200,00

1/990000-729930 Kanalanschlussgebühren 5.600,008.000,004.616,22 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 40.600,00

1/990000-729970 Kanal-Aufschließungsbeitrag 500,00500,00578,26 500,00 500,00 500,00 500,00 3.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 6.100,008.500,008.709,44 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 47.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 6.100,008.500,008.709,44 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 47.700,00

2/851000+850000 Interessentenbeitr. Kanal 5.600,008.000,008.131,18 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 44.100,00

2/920000+844200 Aufschl.beitrag ROG - Kanal 500,00500,00578,26 500,00 500,00 500,00 500,00 3.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5858000 0,000,003.514,96 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00inklusive Vorjahre (gerundet) 3.500,003.500,00

5920000 I-Beiträge Straßenbau (2020 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.800,004.800,004.083,93 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 27.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.800,004.800,004.083,93 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 27.900,00

1/990000-729910 Verkehrsflächenbeiträge 3.500,004.000,002.992,69 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 24.500,00

1/990000-729950 Straßen-Aufschließungsbeitrag 300,00800,001.091,24 300,00 300,00 300,00 300,00 3.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 3.800,004.800,004.083,93 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 27.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 3.800,004.800,004.083,93 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 27.900,00

2/612000+850000 Interessentenbeiträge
(Verkehrsflächenb.)

3.500,004.000,002.992,69 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 24.500,00

2/920000+844000 Aufschl.beitr. ROG -
Verkehrsflächen

300,00800,001.091,24 300,00 300,00 300,00 300,00 3.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:57 von Peter Strasser Seite 190

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5920000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:57 von Peter Strasser Seite 191

Ortskanal BA 05 Pudexing (2016 bis 2022)1851500

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

19.500,00

19.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19.500,00

19.500,00

0,000,00

Sanierung ehem. VS - 2. Etappe (2021 bis 2028)1211400

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

51.100,00

51.100,00

269.000,00

269.000,00

125.600,00

125.600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

445.700,00

445.700,00

0,000,00

Feuerwehr-Geräte (2017 bis 2025)1163100

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 2.070,00

2.070,00

21.600,00

21.600,00

2.200,00

2.200,00

2.200,00

2.200,00

2.200,00

2.200,00

2.200,00

2.200,00

0,00

0,00

32.500,00

32.500,00

0,000,00

Feuerwehrfahrzeugankauf (2020 bis 2025)1163200

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

195.500,00

195.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

195.500,00

195.500,00

0,000,00

Gemeindestraßen- u. Ortschaftswegebau (2002 bis 2030)1612000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 54.737,89

54.737,89

51.800,00

51.800,00

50.800,00

50.800,00

50.800,00

50.800,00

50.800,00

50.800,00

50.800,00

50.800,00

50.800,00

50.800,00

360.500,00

360.500,00

0,000,00

Kanalsanierung (2020 bis 2026)1851900

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

100,00

0,00 0,00 0,00 100,00

100,00 100,00 100,00

144,29

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 5.194,48

5.050,19

46.800,00

46.800,00

35.000,00

35.000,00

6.100,00

6.100,00

6.100,00

6.100,00

6.100,00

6.100,00

6.100,00

6.100,00

111.400,00

111.300,00

100,00100,00

Hochwasserprojekt Pirat (2020 bis 2030)1170000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-8.800,00

0,00 0,00 0,00 -8.800,00

-8.800,00 -8.800,00 -8.800,00

-8.800,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

8.800,00

8.800,00

8.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.800,00

17.600,00

-8.800,00-8.800,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:57 von Peter Strasser Seite 192

Gastbeiträge Baukostenzuschüsse (2018 bis 2024)1211300

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 928,28

928,28

2.900,00

2.900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.800,00

3.800,00

0,000,00

Sanierung ehem. VS-Gebäude (2017 bis 2024)1211100

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 47.500,00

47.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

47.500,00

47.500,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8.700,00

-8.700,00 -8.700,00 -8.700,00 -8.700,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-8.655,71

-8.700,00-8.700,00

Sonstige Investitonen AB, IB-Zuf.invest.Vorhaben (2020 bis 2026)2299999

-9.400,00 -1.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-1.000,00

-18.000,00

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -21.000,00

-19.000,00 -20.000,00 -21.000,00

-6.566,23

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

6.566,23

0,00

9.400,00

0,00

1.000,00

0,00

1.000,00

0,00

1.000,00

0,00

1.000,00

0,00

1.000,00

0,00

21.000,00

-17.000,00-16.000,00

Saldo Sonstige Investitionen -1.000,00-9.400,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -21.000,00

-18.000,00 -19.000,00 -20.000,00 -21.000,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-6.566,23

-17.000,00-16.000,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:57 von Peter Strasser Seite 193

I-Beiträge Abwasser (2020 bis 2026)5858000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

3.500,00

0,00 0,00 0,00 3.500,00

3.500,00 3.500,00 3.500,00

3.514,96

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 8.709,44

5.194,48

8.500,00

8.500,00

6.100,00

6.100,00

6.100,00

6.100,00

6.100,00

6.100,00

6.100,00

6.100,00

6.100,00

6.100,00

47.700,00

44.200,00

3.500,003.500,00

I-Beiträge Straßenbau (2020 bis 2026)5920000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 4.083,93

4.083,93

4.800,00

4.800,00

3.800,00

3.800,00

3.800,00

3.800,00

3.800,00

3.800,00

3.800,00

3.800,00

3.800,00

3.800,00

27.900,00

27.900,00

0,000,00

Straßenbau Förderungsmittel (2019 bis 2030)5612550

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

175.000,00

175.000,00

0,000,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00inklusive Vorjahre (gerundet)

3.514,96

3.500,003.500,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -1.000,00-9.400,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -26.100,00

-23.100,00 -24.100,00 -25.100,00 -26.100,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-11.706,98

-22.100,00-21.100,00



Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:57 von Peter Strasser Seite 194



Querschnitt (Anlage 5b)





Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:58 von Peter Strasser Seite 197

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 71.600,00 5.600,00 66.000,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 385.300,00 0,00 385.300,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 86.200,00 61.100,00 25.100,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 5.100,00 0,00 5.100,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 27.400,00 27.400,00 0,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 354.900,00 36.000,00 318.900,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 6.200,00 0,00 6.200,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 8.000,00 0,00 8.000,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

944.700,00 130.100,00 814.600,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 51.300,00 0,00 51.300,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 87.300,00 0,00 87.300,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 14.100,00 1.800,00 12.300,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 466.400,00 24.200,00 442.200,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 7.700,00 6.600,00 1.100,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 400.800,00 31.600,00 369.200,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 21.900,00 0,00 21.900,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

1.049.500,00 64.200,00 985.300,00Summe 2 (Aufwendungen)29

-104.800,00 65.900,00 -170.700,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:58 von Peter Strasser Seite 198

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 88.100,00 15.300,00 72.800,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 9.900,00 6.100,00 3.800,00Gruppen 304 bis 308

98.000,00 21.400,00 76.600,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 86.500,00 35.000,00 51.500,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 2.500,00 0,00 2.500,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 700,00 0,00 700,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 0,00 0,00 0,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

89.700,00 35.000,00 54.700,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

8.300,00 -13.600,00 21.900,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:58 von Peter Strasser Seite 199

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 28.900,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

28.900,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 53.700,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

53.700,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-24.800,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 27.500,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -148.800,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 27.500,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-121.300,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:58 von Peter Strasser Seite 200



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:59 von Peter Strasser Seite 203

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 67.300,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

15.900,00 0,00

0,0051.400,00

Abwasserbeseitigung2/851000+300200 7.200,00Tilgungszusch. (Schuldendiensters. BA 01)

Abwasserbeseitigung2/851000+300210 6.900,00Tilgungszusch.(Schuldendiensters. BA 02)

Abwasserbeseitigung2/851000+300220 1.200,00Tilgungszusch.(Schuldendiensters. BA 03)

Abwasserbeseitigung2/851000+860200 22.000,00Zinsenzusch.(Schuldendiensters. BA  01)

Abwasserbeseitigung2/851000+860210 12.700,00Zinsenzusch.(Schuldendiensters.BA  02)

Abwasserbeseitigung2/851000+860220 1.300,00Zinsenzusch.(Schuldendiensters.BA  03)

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860100 13.300,00FAG § 24 Abs. 1

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860200 2.100,00FAG § 24 Abs. 2

Freiw. Feuerwehr6/163100+300000 600,00Eigenleistung FF

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 176.600,00 134.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

47.200,00 0,00

134.500,00129.400,00

Volksbüchereien2/273000+861000 1.600,00Lfd. TZ v. Land (Bibiliotheksförd.)

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 62.700,00Lfd. TZ v. Land (Strukturfonds)

Bedarfszuweisungen2/940000+861300 40.100,00Lfd. TZ vom Land  (§ 25 Abs. 2 Mittel) ehem § 21

Freiw. Feuerwehr6/163100+301900 200,00KTZ vom Landesfonds (LFK)

Gemeindestraßen6/612000+301000 25.000,00KTFZ.v.Land  (Bedarfszuweisungsmittel)

Gemeindestraßen6/612000+301100 22.000,00KTFZ.v.Land (Landeszuschüsse)

Straßenbau Förderungsmittel6/612550+871100 25.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000-751100 21.000,00Lfd. TZ an Land (Pensionsbeitrag)

Sprengelbeiträge1/562000-751000 101.500,00Lfd.TZ an Land  (Krankenanstaltenbeitr.)

Landesumlage1/930000-751000 12.000,00LANDESUMLAGE

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 192.100,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

192.100,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752000 3.600,00Lfd.TZ an Gdeverb. ausg.BGM

Zentralamt1/010000-752000 500,00Lfd. TZ an Gdeverb., DLZ 4 Sonnen

Zentralamt1/010000-752100 45.000,00Lfd. TZ an Gemeinden (Verw.Gemein.)

Allgemeine Angelegenheiten1/170000-752000 500,00Lfd. TZ an DLZ 4 Sonnen

Zivilschutz1/180000-752000 500,00Lfd. TZ an Gdeverband DLZ 4 Sonnen

Sportplätze1/262000-752000 2.000,00Lfd. TZ an Gemeindeverband 4 Sonnen



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:59 von Peter Strasser Seite 204

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 192.100,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

192.100,000,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/279000-752000 600,00Lfd. TZ an Gemeindeverband 4 Sonnen

Denkmalpflege1/362000-752000 500,00Lfd. TZ an Gemeindeverband 4 Sonnen

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege1/363000-752000 6.200,00Lfd. TZ an Gemeindeverband 4 Sonnen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752000 105.000,00SHV - Bezirksumlage

Natur- und Landschaftsschutz1/520000-752000 700,00Lfd. TZ an Gemeindeverband 4 Sonnen

Landesstraßen1/611000-752000 1.000,00Lfd. TZ an Gemeindeverband 4 Sonnen

Gemeindestraßen1/612000-752000 8.900,00Lfd. TZ an Gemeindeverband 4 Sonnen

Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs1/771000-752000 500,00Lfd. TZ an Gemeindeverband 4 Sonnen

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752100 200,00Lfd. TZ an GV Interkommunale  Betriebsansiedlung Braunau

Abfallabfuhr1/813000-752000 9.000,00Lfd.TFZ. an Gemeindeverbände

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.1/815000-752000 800,00Lfd. TZ an Gemeindeverband 4 Sonnen

Öffentliche Beleuchtung und Uhren1/816000-752000 700,00Lfd. TZ an Gdeverb. DLZ 4 Sonnen

Friedhöfe und Einsegnungshallen1/817000-752000 300,00Lfd. TZ an Gemeindeverband 4 Sonnen

Abwasserbeseitigung1/851000-752000 5.600,00Lfd. TZ an Gdeverb. DLZ 4 Sonnen

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 28.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

28.500,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 2.400,00BVA Beiträge DG-Anteil

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753100 9.200,00Lfd. TZ an  Sozialversicherungsträger

Kindergärten1/240000-753000 15.000,00KTFZ.a.Gemeinden (Abgangsdeckung  KG)

Medizinische Bereichversorgung1/510000-753000 1.900,00KTFZ. an Gemeinden

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 30.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 700,00

30.000,000,00

Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.1/060000-754000 300,00LFD.TRANSFERZ.A.SONST.TR.D.OEFF. RECHTS

Konkurrenzstraßen1/616000-752000 900,00Lfd. TZ an Gemeindeverband DLZ 4 Sonnen

Konkurrenzgewässer1/631000-774000 700,00KTZ an sonst. Träger des öffentl.  Rechts

Abwasserbeseitigung1/851000-754000 26.000,00KTFZ.a.sonst.Träger öffl.R.(RHV- Polling)

Beteiligungen1/914000-754100 2.800,00Lfd. TZ an VFI-KG

Gesamtsumme 243.900,00 385.800,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2021 31.12.2022
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:59 von Peter Strasser Seite 207

78.628,49 ZW 30 2950308/9990935/00001 Rücklage Sanierung ehemalige Volksschule 77.700,00 0,00 69.900,00 7.800,00

9.589,01 ZW 060 295060

AT98 3403 0802 0071 0459

8/9990935/00004 Rücklage Sanierung Ortskanal 20.000,00 18.000,00 0,00 38.000,00

18.000,00Gesamtsummen 69.900,00 45.800,0097.700,00 88.217,50



Gedruckt am: 30.12.2021 09:18:59 von Peter Strasser Seite 208



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:00 von Peter Strasser Seite 210

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

71007

193 Volksbank Aspach/AT

AT79 4480 0350 0501 2100

Ortskanal, ABA 03, Kanalbau BA03

 /Gem-321045/13-2004-Wö

1,000% EUR 01.10.2007 -

31.12.2032
851000

euribor6mOrtskanal, ABA 03

71008

193 Volksbank Aspach/AT

AT68 4480 0350 0501 2201

Darlehen Wohnungssanierung AG, Wohnhaussanierung

 /Gem-420045/16-2000-Sal

1,000% EUR 01.09.2008 -

31.12.2033
853000

euribor6mDarlehen
Wohnungssanierung AG

71010

193 Volksbank Aspach/AT

AT29 4480 0102 7845 2000

Ortskanal BA 05 0,950% EUR 11.04.2016 -

31.12.2017
851000

euribor6mOrtskanal BA 05

71012

193 Volksbank Aspach/AT

AT02 4480 0102 7845 2001

09.08.2018Sanierung Wohnung Ag im Jahr 2018

04.10.2018/IKD--2018-389816/2-Sec

0,565% EUR 12.09.2018 -

30.06.2034
853001

euribor3mSanierung Wohnung Ag im
Jahr 2018

71005

100047 Raiffeisenbank Roßbach/AT

AT98 3403 0000 2070 8145

Ortskanal, ABA St.Veit/I, BA01, Ortskanalbau

 /Gem-420045/11 v. 5.05.97

1,050% EUR 01.02.1997 -

31.12.2025
851000

SMR BundOrtskanal, ABA St.Veit/I,
BA01

71009

100047 Raiffeisenbank Roßbach/AT

AT89 3403 0000 2070 8889

Darlehen Abgänge AOH Vorjahre, Abgang AOH Vorjahre

 /IKD-311045/398 v. 22.09.2009

1,050% EUR 01.01.2010 -

31.12.2029
520000

euribor6mDarlehen Abgänge AOH
Vorjahre

71014

100047 Raiffeisenbank Roßbach/AT

AT25 3403 0000 2070 9168

Ankauf eines Feuerwehrfahrzeuges 0,700% EUR 01.01.2021 -

31.12.2031
163200

euribor3mAnkauf eines
Feuerwehrfahrzeuges

71015

100047 Raiffeisenbank Roßbach/AT Sanierungsmaßnahmen Ortskanal 0,000% EUR 01.01.2021 -

31.12.2054
851000

euribor3mSanierungsmaßnahmen OK



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 211Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:00 von Peter Strasser

71007

193
29.800,00 0,00 2.400,00 300,00 2.700,00 2.500,00 200,0027.400,0055.224,00

71008

193
17.200,00 0,00 6.200,00 300,00 6.500,00 0,00 6.500,0011.000,0090.000,00

71010

193
115.700,00 0,00 5.300,00 1.100,00 6.400,00 0,00 6.400,00110.400,00140.000,00

71012

193
40.800,00 0,00 3.200,00 200,00 3.400,00 0,00 3.400,0037.600,0050.000,00

71005

100047
234.700,00 0,00 24.800,00 2.800,00 27.600,00 29.200,00 -1.600,00209.900,00734.795,03

71009

100047
18.300,00 0,00 2.100,00 200,00 2.300,00 0,00 2.300,0016.200,0042.113,00

71014

100047
10.400,00 0,00 1.000,00 100,00 1.100,00 0,00 1.100,009.400,0010.400,00

71015

100047
0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,000,00100.000,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:00 von Peter Strasser Seite 212

71015

100047 Raiffeisenbank Roßbach/AT Sanierungsmaßnahmen Ortskanal 0,000% EUR 01.01.2021 -

31.12.2054
851900

euribor3mSanierungsmaßnahmen
Ortskanal

71006

101097 BAWAG PSK/AT

AT35 6000 0000 0114 9844

Ortskanal, ABA St. Veit, BA 02, Ortskanalbau

 /Linz, 30.06.1999

0,900% EUR 01.06.1999 -

31.12.2025
851000

euribor6mOrtskanal, ABA St. Veit, BA
02

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 213Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:00 von Peter Strasser

71015

100047
8.800,00 28.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0037.700,00100.000,00

71006

101097
155.000,00 0,00 11.800,00 1.400,00 13.200,00 19.600,00 -6.400,00143.200,00482.547,62

630.700,00 28.900,00 56.800,00 6.900,00 63.700,00 51.300,00 12.400,00602.800,00

630.700,00 28.900,00 56.800,00 6.900,00 63.700,00 51.300,00 12.400,00602.800,00

28.700,00 0,00 3.100,00 300,00 3.400,00 0,00 25.600,00 3.400,00

602.000,00 28.900,00 53.700,00 6.600,00 60.300,00 51.300,00 577.200,00 9.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:00 von Peter Strasser Seite 214



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:01 von Peter Strasser Seite 217

0 3.800,00 0,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 0,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 0,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 0,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 3.800,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 3.800,00 3.800,00



Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:01 von Peter Strasser Seite 218



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 221Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:02 von Peter Strasser



Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:02 von Peter Strasser Seite 222



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:02 von Peter Strasser Seite 225

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

Innviertler Siedlungsgenossenschaft - ISG
Genossenschaftsanteil ISG Grundstück - Wohnungsbau

28.705,77 28.705,77 0,00 0,00 28.705,77

Verein zur Förderung der Infrastuktur der Gemeinde St. Veit  &
Co KG - Haftung Raiba VFI KEG Darlehen Mehrzwecksaal
KEG

120.000,00 36.900,00 0,00 6.400,00 30.500,00

Verein zur Förderung der Infrastuktur der Gemeinde St. Veit  &
Co KG - Haftung VB VFI Zeugstätte St. Veit

56.006,62 39.400,00 0,00 3.400,00 36.000,00

Verein zur Förderung der Infrastuktur der Gemeinde St. Veit  &
Co KG - Haftung Volksbank VFI KEG Darlehen Heizung KEG

28.460,00 27.200,00 0,00 1.000,00 26.200,00

Verein zur Förderung der Infrastuktur der Gemeinde St. Veit  &
Co KG - Haftung Sanierung ehem. VS 2. Etappe

164.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132.205,77Zwischensumme - Untergruppe 3 397.872,39 0,00 10.800,00 121.405,77

Summe A 132.205,77397.872,39 0,00 10.800,00 121.405,77

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 132.205,77

0,00

397.872,39 0,00 10.800,00 121.405,77

0,00 0,00 0,00



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:02 von Peter Strasser Seite 226

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



DP ab 1.12. für 1.NVA.pdf





40440 Gemeinde St.Veit/I.

St.Veit 31

5273 St.Veit/I.

Bewertung Bewertung Name des Beschäftig. Kosten- Aufteilung

PE neu alt Bediensteten Verwendung Einstufung Art % stelle % Bemerkung

Bedienstete der Allgemeinen Verwaltung

0,50 GD 18.5 VB I/d Sachbearbeiterin GD 18.5 VB 37,50% 010000 100%

0,50 GD 20.3 VBI/d Sachbearbeiterin GD 20.2 VB 50% 010000 100%

Bedienstete des handwerklichen Dienstes

0,60 GD 25.1 VB II/p 5 Reinigungskraft GD 25.2 VB 30% 279000 80%

240800 20%

Dienstpostenplan

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:05 von Peter Strasser Seite 229



Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:03 von Peter Strasser Seite 230



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:03 von Peter Strasser Seite 233

Stand 31.12.2021 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2022Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 8.100,00 900,00 0,00 0,00 9.000,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Abfertigungen

900,00 0,00 0,00 9.000,008.100,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 8.100,00 900,00 0,00 0,00 9.000,00



Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:03 von Peter Strasser Seite 234



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 237Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:04 von Peter Strasser

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

, 
L
a
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 L

a
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
1
2
0
0
 -

 3
0
1
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
it
r.

)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(A
u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
s
b
e
it
r.

)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 a

u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s
-

zu
w

e
is

u
n
g
s
m

it
te

l
8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1 16 163100 Freiw. Feuerwehr 600 200 800

Summe Gruppe 1 600 200 800

6 61 612000 Gemeindestraßen 25.000 22.000 3.500 300 50.800

612550 Straßenbau
Förderungsmittel 25.000 25.000

Summe Gruppe 6 25.000 22.000 3.500 300 25.000 75.800

8 85 851000 Abwasserbeseitigung 15.300 15.300

851900 Kanalsanierung 5.600 500 6.100

Summe Gruppe 8 15.300 5.600 500 21.400

Summe gesamt 15.900 25.000 22.000 200 9.100 800 25.000 98.000



Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:04 von Peter Strasser Seite 238



Gemeinde St.Veit im Innkreis

Voranschlag 2022 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 239Gedruckt am: 30.12.2021 09:19:04 von Peter Strasser Voranschlag VRV 2015 (Standard OÖ)

Kundmachung VA 2022 GDE.pdf3

VA 2022 - GDE Einwohnerzahl.pdf9

GR-Protokoll VA 2022.pdf13

KM Hebesätze 2022.pdf27

Vorbericht VA 2022 quer.pdf31

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit39

NW ü.d.nachh. Haushaltsgleichgewicht VA 2022.pdf43

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen47

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen51

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten57

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten61

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)67

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)89

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis131

Nachweis der Investitionstätigkeit181

Querschnitt (Anlage 5b)195

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)201

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)205

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)209

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)215

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten219

Haftungsnachweis (Anlage 6r)223

DP ab 1.12. für 1.NVA.pdf227

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)231

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)235


		2021-12-30T14:34:49+0100
	Gemeinde St. Veit im Innkreis
	Amtssignatur der Gemeinde St. Veit im Innkreis




